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Z4W IERCIE, ul. 8-go Maja 5, teł. nr. 97; CZELADŹ, Rynek. nr. H; tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Moratorium mieszkaniowe zostało ogłoszone.
WARSZAWA, 14. 4. W Dzien

niku Ustaw, w dniu dzisiejszym oglo 
szone zostało zapowiedziane już 
przez nas rozporządzenie prezyden 
ta Rzeczypospolitej z mocą ustawy
0 przedłużeniu moratorjum miesz
kaniowego dla bezrobotnych na o- 
kres miesięey letnich.

Mocą tego rozporządzenia bezro 
botni, zajmujący mieszkania jedno
1 dwuizbowe, korzystać będą z ochro 
ny przed eksmisjami w okresie do

81 października rb. Jak wiadomo od 
31 października w myśl obowiązu
jących przepisów w eiągu micsię-

Franqę czekają groźne dni
PARYŻ, 14. 4. Na ju tro  i ponie

działek przygotowywane są burzli
we demonstracje francuskich urzęd 
ników i pracowników państwowych

W dniu jutrzejszym  ma się od
być szereg wieców, a poniedziałek 
poświęcony będzie dla jednogodzin
nych strajków protestacyjnych w 
poszczególnych urzędach.

Rząd zapowiedział, że z ewTentu 
alnych strajków  wyciągnie jak- 
najdalej idące konsekwencje i wszy 
scy urzędnicy, którzy porzucą pracę 
postawieni będą przed sądy dyscy
plinarne.

Niebezpieczne rozmiary przy
brała akcja protestacyjna przeciwko 
obniżkom poborów na kolejach.

Na linji Paryż — Cherbourg wy 
kryto kilka aktów sabotażowych, 
które tylko dzięki czujności wai‘- 
towników kolejowych nie spowodo 
w ajv katastrofy.

W kilku miejscach nieznani 
sprawcy zablokowali szyny kolejo
we, gdzieindziej poprzecinali druty, 
prowadzące do urządzeń sygnaliza-
cy jnvoh . j

Oszczędności
MOSKWA, 14. 4. PAT. U podło 

ża głównego łańcucha gór Kau- 
kazkich w b. okręgu kubańskim w 
górnym biegu rzeki Kubań w ykry 
to wielkie pokłady złota. P rzystą 
piono do energicznej eksploatacji.
8-LET N IA  DZIEW CZYNKA POD 

K O ŁAM I ZAŁADOWANEGO 
WOZU, DOZNAŁA ZŁAM ANIA 

P R A W E J NOGI.
Onegdąj dwie córki Antoniego 

Paradowskiego, zam. w Kielcach na 
przedmieściu Pakosz Dolny nr. 7 — 
M arjana, la t 8 i W anda, la t 7, po
wracały ze szkoły do domu.

W  drodze obok zakładów wapien 
nych ,,Kadzielnia“ M arysia potknę
ła si^ i praw ą nogą spadła z kra
wężnika na jezdnię, tak  nieszczęśli
wie, że jadący furm anką załadowa
ną kamieniami Szlaraa Bakalarski, 
zam. przy ul. Targowej najechał 
na nią.

Dziewczynka po przejściu kola 
naładowanego wozu doznała złama
n ia kości prawego podudzia i w sta 
nie b. ciężkim przewieziono ją do 
szpitala dziecięcego w Kielcach.

Zaznaczyć należy, że Bakalarski 
jechał nieprzepisową stroną jezdni.

Szczęści® cię w zyw a!!!
bo zupełnie darmo doda jemy do każdej paczki jedną wartościową prem ję Tym 
P.T. Klientom, którzy zamówią n nas jeden z niżej wymienionych komple
tów. Prem je są następujące: gotowe palta i ubrania meskie, 7 ćwiartek losów 
lotcrji Państw, pod Nr. 51336, 12501, 36826 i 54630, palta damskie, kołdry pluszo
we i 100 innych wartościowych podarunków, a wiąc

Nr. I KOMPLET TYLKO ZA ZŁ. 13.27 GB. 
wysyłamy: 3 mtr. m aterjalu  na ubranie meskie lub palto damskie pełnej pod
wójnej szerokości 140 cm. (desenie bielskich kamgarnów), 1 pulower męski spe 
ejalnie na wiosnę bardzo modny, 1 koszulą damską z dobrego madapolamu z 
jedwabnem wstawieniem w wszelkich kolorach, 1 parą reform z doskonałego 
trykotu, 1 koszule męską dobrą ,1 parą kalesonów z satynowom wykończeniem, 
1 szal jedwabny w żakardowych wzorach męski lub damski, 1 parą pończoch 
jedwabnych kolor według żądania, 1 parą skarpetek bardzo mocnych i 1 k ra
wat jedwabny w najnowszych deseniach.

Nr. 2 KOMPLET TYLKO ZA ZŁ. 13.55 Git. 
wysyłamy: 4 m etry m aterjalu  zw. „Floryda" na elegancką suknie letn ią dam
ską i pulower damski, o wyrobie koronkowym w modne różnobarwne wzory 
ostatni krzyk mody, 1 chustkę duża tło odziania czysto wełnianą o rozmiarze 
12/4 pieknie wykończoną kolor według żądania. 1 pare pantofli dam sk^b 
dać Nr. obuwia), 1 apaszkę jedwabną damską o najnowszych wzorach obec
nego sezonu, 1 koszule damską madepolanową z modnym haftem  jedwabnym, 
1 pare reform dams, z wyborowego trykotu, 1 beret dams, francuski czysto 
w&łniany kolor według życzenia, 1 pare pończoch jedwabnych dams, w wszeł 
■kich.Jtfilorach i 8 .chustki dams, do nos. z■ jedwabnemi ząbkami.

Nr. 3 KOMPLET 51 MTlt. TYLK’O ZA ZŁ 28.— 
wysyłamy: 1 sztuczkę płótna białego 17 metrów szerokość 80 cm. z znaną mar 
ką fabryczną na dobrą bieliznę pościelową, męską i damską, 12 m tr. płótna 
pościelowego w kraty  niebieskie lub czerwmne gwarantowane do prania na 
i  dużą poszwę i 2 poszewki, 6 m tr. zefiru w różnych deseniach na meskie ko
szule dzienne, bluzki i suknie damskie,8 m tr. płótna kremowego o bardzo gę
stym wyrobie na wszelką bieliznę lub 6-mtr. firanek białych kanwowych w 
żakardowych wzorach i 10 m tr. płótna ręcznikowego czysto białego na dobre 
trwałe ręczniki lub 2 prześcieradła białe z kantam i pełnej długości i szerokości

W szystkie komplety wysyłamy za zaliczeniem pocztowem na listowne za
mówienie. Płaci sie przy odbiorze na poczcie. Bez ryzyka, jeżeli towar sie nie 
podoba, przyjm ujem y z powrotem i natychm iast zwracamy pieniądze. Zamó
wienia należy adresować tylko: F irm a „POLSKI TOWAR<, Łódź, ul. Piłsud
skiego 44.

P. S. W ysyłamy także gotowe ubrania meskie z dobrego gładkiego bosto. 
nu lub deseniowe z pierwszorzędnym wykończeniem w cenie zł. 16.—. 18.— i 
22.50 gr. za cały g arn itu r — prosimy podać numer lub rozm iar ubrania.

Konferencja w sprawie obniżki plac
w  P o rę b ie

’ Od paru tygodni byt robotników 
zatrudnionych w zakładach przemy 
słowych „Poręba" został mocno 
podcięty, albowiem prezes zarzą
du zakładów płk. Staszewski zawia 
domił robotników o konieczności ob 
niżki dotychczasowych zarobków o 
30 proc. oraz odjęcie deputatów wę 
glowych, a co za tem idzie zamknię 
eie kopalni, co znów grozi pozbawię 
niem pracy 200 robotników. Ostate 
czna konferencja, która miała odbyć 
się w tej sprawie w W arszawie z 
różnych względów przeniesiona zo
stała na teren Zawiercia.

Na skutek tego w dniu wczoraj
szym w inspektoracie pracy w Za
wierciu odbyła się konferencja w 
6prawie proponowanej obniżki. W 
konferencji tej wzięli udział: miej 
scowy inspektor pracy inż. Pawłów 
ski, okręgowy inspektor p. Kowalik 
z ramienia fabryki płk. Staszew
ski i inż. MisiuroAvicz, z ram ienia 
robotników: posloAvie: inż Z. So
wiński, Gawlik i Konieczko, wice
prezes ZZZ p. Hętmańczyk, delega
cja ZZZ np. Lipczyński, F idler, 
Drabek, Rok, z ramienia robot ni kÓAV 
związku klasoAvcgo p. J . Gola.

Na konferencji tej prezes zarzą

du fabryki płk. StaszeAVski oświad
czył, że do obniżki płac robotniczych 
zmusza zarząd fabryki ciężka sytu  
acja gospodarcza zakładów, zaś do 
zamknięcia kopalni, a tem samem  
do odjęcia deputatów węglowych  
nierentowność prowadzonej obecnie 
kopalni. Ostatecznie po dłuższych 
pertraktacjach płk. StaszeAvski po
szedł na nieAvielkie ze strony fa
bryki ustępstwa, a mianowicie: al 
bo obniżkę zarobków 10 proc, albo 
odjęcie deputatów węglowych, bez 
obniżki płac. Jednakże delegacja  
robotnicza obstaje przy konieczno
ści utrzymania deputatów węgio- 
wyeh? oraz zasadniczo nie godzi tffę 
również na obniżkę płac, a w  razie 
zamknięcia kopalni delegacja żą
da przyznania robotnikom ekwiwa  
lentu za deputaty węgłowe. Osta
tecznie delegacja skłonna byłaby  
zgodzić się na niewielką obniżkę 
plac więcej zarabiających, jednakże 
przy Avarunkowym utrzymaniu de- 
putatÓAy Avęglowyeh. N a propozycję 
robotników płk. StaszeAvski nie zgo 
dżił się. Wobec tego, delegaci robot 
ników postanoAvili odwołać się do 
ogólnego zebrania robotników i za
żądać od nich decyzji, co do dalsze 
go prowadzenia tej s Drawy.

H r. mml
cy zimowych ochrona jest stale sto 
sowana i nie wymaga specjalnych 
aktów ustawodawczych.

Choroby skórne I weneryczne
S o sn o w ie c ,  D ę b l iń s k a  7 m. 7 111. p. 

T e ł .  6 78. 
p rz y jm u je  o d  godz . 4-7 popo ł.

u„Cud w Tirano
MED JO L AN, 14.4. W szpitalu w Tl 

rano koło T rjestru  leży od dłuższego 
ezasu ehorą na astmę kobieta, nazwis
kiem Monaro, która budzi zaintereso
wanie całego św iata naukowego. Jak  
z zeznań licznych świadków, ni. in. po
ważnych lekarzy wynika, z ciała śpiącej 
kobiety Avydobywają się w nocy jasne 

• promienie świetlne, które nad klatką 
piersiową błyskają jak  iskry elektryce 
nc, poczeni znikają. Kobieta nie nie 
wie o tych zjawiskach.

Obecnie prezydent Królewskiej Aka 
demji Włoskiej, wynalazca Marconi 
polecił poważuemń lekarzowi, profeso
rowi Vitali, poddać dokładnemu zbada 
niu na miejscu to niezwykłe zjawisko

Po pierwszem badaniu, którego Vi
ta li dokonał w toAvarzystwie inn. nau
kowców, oświadczył, że dotychczasowe 
wiadomości są całkowicie zgodne z pra 
wdą. Prof. V itali stwierdził, że p. Me- 
rano jest zupełnie norm alną osobą, da
leką od Avszelkiej histerji i bynajm niej 
nie chce uchodzić za czloAvieka, nad któ 
rym  dokonuje się cud.

Prof. V itali ustalił, że p. Monaro po 
wystąpieniu zjawiska promieniowania 
okazuje silny niepokój ,a je j ciało poei 
się bardzo. Tem peratura i tętno są wyż 
sze niż normalnie. Dalsze w\yniki ba
dań nie zostały jeszeze ogłoszone.

Aiesiwai i a i i i i  v Mii
LODŹ, 14. 1. W Łodzi areszto

wana została głośna komunistfea 
H enryka Ifay, poszukiwana ocł kil 
kunastu miesięcy listami gończerni 
przez sosnowiecki sąd okręgoAvy. 
jako oskarżona o działalność komu
nistyczną w Zagłębiu.

Wielkie pokłady złota
MOSKWA, 14. 4. PAT. Rada 

komisarzy ludowych zarządziła re
dukcję personelu urzędniczego o 
30 — 15 proc. w porÓAvnaniu z eta
tam i z roku ubiegłego. Oszczędno
ści budżetowe z tego ty tu łu  m ają 
wynieść 753 milj. rubli.

?
lekarz-dentysta

p r z y jm u je  codz ienn ie^  o d  4-7 pp« 
o p ró c z  n ie d z ie l  i św ią t
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Samobójstwo żony Stalina.
Sensacyjne szczegóły dramatu na Kremlu.

TRAGEDJA LUDZI BEZDOMNYCH 
EKSMITOW ANI B. LEO JON 1ST'A I  
B. OBROŃCA LWOWA. OBOZUJĄ 

NA PLACU.
LWÓW, 14.4. Tłum  przechodniów na 

ulicy Legjonów i  pl. M ariackim we 
Lwowie byl świadkiem niezwykłego wi 
dowiska.

Na W alach H etm ańskich obok figu
ry M atki Boskiej rozłożyły nam ioty 
dwie rodziny eksmitowane ze swoich 
mieszkań, a mianowicie obrońca Lwo. 
wa Adam Cichocki ż żoną i dwojgiem 
dzieci, oraz legjonista fcaak Landes * 
zoną i czworgiem dzieci.. Pierwszy za
mieszkały ostatnio przy u l  Podzamcze 
5 jako sublokator, został wyrzucony 
na bruk przez właściciela piekarni Lau 
fera, drugi wyeksmitowany został z 
mieszkania przy ul. K rótkiej 5 na Za- 
Bsarstynowie.

Obie rodziny w najwyższej rozpa
czy, nie wiedząc co czynić, pozostawi
ły na ulicy obok domów, z których ich 
wyrzucono, mebic i zabrawszy jedynie 
pościel i dziecięce łóżka .udali -sio pod 
figure Matki Boskiej na Walach Het
mańskich, gdzie rozłożyli na traw ie po 
duszki i koce i ułożyli dzieci do snu.

Dokoła nieszczęśliwych ludzi zgro
madził się wielki tłum  publiczności. 
Przybyła również policja, k tóra po bez 
skutccynem wezwaniu do dobrowolne
go usunięcia się, zabrała wszystkich na 
samochód i  odstawiła do stacji szupsso 
wej przy aresztach miejskich. Widok 
narzekających i  płaczących nieszcześli 
wców wzbudzał powszechne współczu
cie.

Wedle opowiadania Cichockiego 1 
Landesa, zwracali się oni bezpośrednio 
po wyrzuceniu ich na uiieę do 7 wy
działu m agistratu , gdzie jednak spot
kali się z odmową jakiejkolwiek pomo
cy.

BR ACIA ADAMOWICZE STARTUJ A 
W M AJU BK. DO LOTU TRANS 

ATLANTYCKIEGO
POZNAŃ, 14.4. P. Kacze równa z Po 

znania, która utrzym uje kontakt listo
wny z głośnymi lotnikam i polskimi w 
Asneryee braćm i Adamowiczami, któ
rzy, jak  wiadomo, w sierpniu uh. roku 
usiłowali przelecieć Atlantyk, co im się 
a, powodu katastrofy  nie poszczęściło, o 
głosiła w jednej z gaaet poznańskich 
treść listu otrzymanego od braci Ada
mowiczów.

Z listu tego wynika, że lotnicy nasi 
nic zrezygnowali z zam iaru zdobycia 
Atlantyku i w ystartu ją  już w maju.

ADWOKAT STAW ISKIEGO 
■ SKRADŁ A K T A :' t

PARYŻ, 14.4. Tajemnicza sprawa wy 
kradzenia z aktów afery Stawiskiego 
1200 najważniejszych dokumentów zo
stała niespodziewanie wyjaśniona. Ja k  
wynika z zeznań, złożonych przez pew
nego świadka, którego nazwisko nie zo 
stało ujawnione, śmiałej kradzieży do 
konać miał jeden z trzech adwokatów 
Stawiskiego Guiboud - Riband.

Natychm iast po otrzym aniu powyżej 
wiadomości, k tóra powinna w dużej mie 
rze ułatwić dalszy tok śledztwa, sędzia 
śledczy przesłuchał przebywających w 
więzieniu adwokata Stawiskiego.

WYBUCHY TAJEMNICZYCH BOMB 
W KOŚCIOŁACH W IEDEŃSKICH.

WIEDEŃ Dopiero dziś wyszło na 
jaw, że wczoraj we wczesnych godzi
nach porannych w trzceh wiedeńskich 
kościołach nastąpiły wybuchy bomb, 
które szczęśliwym zbiegiem okolicznoś 
ci wyrządziły tylko nieznaczne szkody.

O sprawach zamachów brak dotych 
cza3 wszelkich śladów. Policja prowa
dzi energiczne— dochodzenia w tej 
sprawie.

Jedna z bomb eksplodować m iała w 
katedrze św. Szczepana, zaś dalsze w 
kościołach M ichała 1 św. P iotra. Tajem  
nieze eksplozje w kościołach wywołały 
wśród ludności zrozumiałe poruszenie.

Rosyjski dziennik emigracyjny 
„Posieumja Nowości“, wychodzący 
w Paryżu, przynosi sensacyjne 
szczegóły o samobójstwie żony S ta
lina, Alnlujewy - Htaiinowej.

Według „Poslednija Nowości“. 
żona Stalina popełniła samobójstwo 
na tle stałego rozdżwigiku w zapatry 
waniach z mężem na sprawę rolną, 
na stosunek sowieckich rządów do 
chłopa i do wsi. Allilujewa często 
toczyła spory ze Stalinem, mieszczę 
dząc mu gorzkiej prawdy. Dopóki 
te spory były toczone w cztery o- 
czy, nie wywoływały one większej 
sensacji.

Jednakże pewnego razu wybuchł 
spór między żoną a Stalinem na 
wieczomem przyjęciu u dowódcy 
armji czerwonej generała Woroszy- 
łowa, gdzie byli obecni wszyscy 
dygnitarze sowieccy. W trakcie te
go sporu AU iłuje wa powiedziała 
Stalinowi coś bardzo ostrego. Roz
sierdzony tern dyktator wybuchnął 
gniewem i obraził żonę. brutalnem 
r,asyjakiem przdMeńsiwem. Obrażo
na tern AMiłujewa nie odpowiedzia
ła ani słowa lecz wstała i wyBzła, 
nie żegnając się z nikim.

Po wyjściu z mieszkania Woro- 
szyłowa żona Stalina nie pojechała 
do miejscowości Gorki, gdzie miesz
kali Śtalinowią, a przybyła na 
Kreml w stanie takiego wzburzenia, 
że komendant Kremla zadzwonił do 
jednego z przyjaciół Stalina. Jenn
ie id ze. mówiąc doń: „Towarzyszka 
Allilujewa przybyła tak wzburzona 
— kto wie, czy coś się stać nie mo- 
ż.e“. Jednakże Jenukidze, który był 
wściekły, że mu przerwano sen, od
powiedział, że są to wszystko prze
widzenia.

Po dwóch godzinach w pokoju 
żony dyktatura Sowietów rozległ

się strzał. Zaalarmowana wystrza
łem służba zaczęła się dobijać do 
drzwi, które były zamknięte na 
klucz. Wezwano telefonicznie przy
jaciela Stalina Jc dikidze, który, 
obawiając się coś przedsięwziąć na 
własną rękę, zadzwonił do Woro- 
szyłowa, Kalinina, Kaganowicza. 
najbliższych współpracowników Sta 
lina. Dopiero wtedy zdecydowano 
się wyłamać drzwi. Po wejściu do 
pokoju znaleziono Alliłujewę w ka
łuży krwi z przestrzeloną skronią.

Była ona już nieżywa. Na stole le
żał list, zaadresowany do Stalina.

Gdy wezwany telefonicznie z 
miejscowości Gorki Stalin, przybył 
na Kreml, poprosił wszystkich, by 
opuścili pokój i zostawili go samego 
ze. zwłokami żony.

Niezwykłe wrażenie — jak opo
wiadają — wywarła na niego treść 
pozostawionego przez żonę listu. 
Trość tego listu nie jest znana ni
komu.

PRYWATNA
KOEDUKACYJNA SZKOŁA P O WSZ ECH NA

im. Emilji Zawidzkiej
w Sgbrawie«Sór^iczfiK  ̂ frlaia §. 18- Tel. 7-S0

przyjmuje zapisy ua przyszły roK
szkolny.

Opłaty zaczynają się od zł. 10.— za klasę l-szą,
Do klasy i szej przyjmuje się dzieci w wieku 6 — 7 lat.

Zonie nie wolno wstydzić .się
swolego męża

Nieszczęśliwe stworzenie, n w s s ą  s t ą  n ! m  
s fa 2 ©

Złoty d e s z c z .
Rozdając w pierwszym dniu ciągnie 

nła Lotcrji Państwowej drobniejsze u- 
pomiuki, fo rtuna zarezerwowała naj
większe ze swych łask na dzień następ 
my. To też wczoraj rozwarły się upu
sty rogu obf itości, i  polał się deszcz zło 
ty  na głowy szczęśliwców, na których 
kapryśna bogini raczyła rzucić swe ła
skawe spojrzenie.

— I — jak  to zwykłe byw a — spa 
dać zaczęły najprzód grube krople 
dżdżu. A wiec przede w azystkiem 
38M00 złotych padło w jednej z kolek
tu r warszawskich, Jednak  nabywcami 
szczęśliwego losu , nr, T;1.83!) by li mięsa 
kańcy prowincji, mianowicie: p. J . N. * 
Drohobycza (pól losu), St. B. z P iotrko 
wa i  p. C. R. z Olkusza (po ćwiartce).

Nieco mniejsza ,ale jeszcze potężna 
kropla, wartości IBMOO zL spadla rów
nież w Warszawie na nr. 75.358. Polo
we w ygranej zdobył p. A. T. z Brześcia 
n. B., jedną ćw iartkę woźny pewnej in  
stytueji, p. O., drugą zaś ćwiartkę — 
mieszkaniec Szamotuł w rlj oznanskłem.

Dwie wygrane po 58.OS0 zŁ -podzieli
ła  Fortuna pomiędzy W arszawę (nr. 
144.555) i Śląsk (nr. 154.458) Znany 
„szczęściarz", właściciel cukierni przy 
uL Miedzianej, na którego los padła już 
w jednej z poprzednich lo tcrji wygrana 
3031MH) złotych, jest właścicielem jednej 
z ćwiartek. Drugą nabyła panna D-, hiu 
rałistka, trzecią — dentysta p. Ł., 
czwartą — p, L , kupiec z Żelaznej. Na 
Śląsku 5QJTO zŁ podzielą pomiędzy sie
bie pp. A. H. z Siemianowic, Ł. B. u- 
rzędiiik z Rybnika, pani F. B. z K ato
wic i p. M .K. z Leonowie.

Tak więc grube krople wczorajsze
go złotego deszczu wyniosły razem pól 
m iljona złotych. Po nieh -sypnęły się 
złocistą lawą drobniejsze krople, ale i 
wśród nich znalazły sic niektóre więk
szego kalibru, wartości dwudziestu, pią 
tnastu .dziesięciu, pięciu itd. tysięcy zło 
tych. A w ciąga obydwu dni ciągnienia 
n a  przeszło sześć tysięcy wygranych 
padło zgóra 8 tniijony złotych.

Przed sądem okręgowym w Bu 
dapeszeie toczyła się sprawa o roz 
wód zdarzają się dość często, powo 
dy są rozmaite, ale trzeba przyznać 
bezstronnie, że do rozwodu małżeń
stw a Rencsoi przyczyniły się oko
liczności wyjątkowo niezwykle.

A oto jak się rzeczy miały w 
świetle przewodu sądowego. Pan 
Rencsai Józef ożenił się pięć lat 
temu z Mariszką Janos. Pan Itenc- 
sai, nie będąc karłem, odznacza! się 
bardzo ale to bardzo skromnym 
wzrostom. Nadobna małżonka była 
odrobinę wyższa od męża. Pierwszy 
rok pożycia małżonków ubiegł pod 
znakiem harmonji i zgody. Aliści

jego towarzystwa. Jak  tylko może, 
unika pokazywania się z nim razem 
w towarzystwie, na ulicy, w kawiar 
ni, w kinie. Pan Rencsai martwi 
się, rozumie już o co chodzi, ale z 
bólem serca znosi upokorzenie. Do 
czasu. Bo oto pewnego wieczoru, 
gdy państwo Rencsai, wbrew przy
jętemu obyczajowi chodzenia samo- 
pas, ukazali się razem na przyjęciu 
u znajomych, usłyszał pan Rencsai 
niechcący, stojąc na uboczu, taką 
rozmowę między małżonką a jednym 
z obecnych gości:

— Któż to jest ten mały pan, 
który pani towarzyszy?

— Ah, ten? To mój brat, nie
szczęśliwe stworzenie, muszę się

Ul a i u i v     ł  , 1  ,  .

Tu się przebrała miara cierpli
wości dotkniętego w swej dumie 
małżonka. Podał do sądu o rozwod. 
I  ta właśnie sprawa była przedmio
tem natężonej  ̂uwagi licznie zgro: 
uradzonych pań i panów w sali

pani Rene&ai została matką, a pan a| m staj e opiekować.
Rencsai ojcem. Od chwili przyjścia -  -----l— *"
na świat syna zachmurzy! sję hory
zont małżeński. Btało się coś, co na
ruszyło istniejącą d o tąd  równowagę 
w tera stadle. Pani Rencsai zaczęła 
przybierać gwałtownie na wadze i... 
na wzroście. Rzecz d z iw n a  i w tym ; sądowej, 
wieku (32 lata) niespotykana: nam : Wyrok brzmiał: sąd przychyla
Rencsai wyrosła o 12 centymetrów 8ję ą0 prośby pana Rencsai, uzna- 
ponad głowę swego ..pana i władcy .jąc ważkość i słuszność jego moly- 

Tu kończy się k-omodja a zaczy- wów oraz s tw ie rd z a jąc , «  «ona m e 
na sie dramat. Wyższa od męża, powinna wstydzie się męża. um  
pani Rencsai zaczyna się... wstydzić sens moralny niecodziennej sprawy.

Kielczanka przypatru ąca się bóice straciła oko
Oasgdaj gdy S tefan ia 1 Zięba, zani. 

w Kielcach na przedmieściu P iask i — 
Skrzetle nr. ł l .  powracała furm anką 
wraz 16-sia innemi osobami ze wsi 
Belao w po w. kieleckim do Kseie, w yda - 
rzył się je j tragiczny wypadek.

W Beini® wysiadło dwuch pasaże
rów, którzy ale chcieli uiścić furm ano
wi pochodzącemu z  Łagowa należności 
za przewóz. W czasl® sprzeczki z fu r . 
juanem z pobliskiego domu pośpieszyła 
na pomoc wysiadującym  Jeszcze 8-miu 
mężczyzn, którzy stanęli w obronie 
nlepłacących i zaczęli bójkę z furm a
nom, przyezem w czasie bójki obrzu
cano -się wzajemnie kam ieniam i.

K ilka kam ieni tra fiło  w furm ankę, 
a jednym  « nich została uderzona w 
lewe «kn S te fan ia  Zięba, przyczem w 
czasie b ó jd  1 szam otania się zginęło 
jej 8 zl.

Po p r z y  jeździć do Kielc Ziębina u- 
dala się do lekarza Jurkowskiego, któ

ry  orzekł, że wskutek otrzym anej rany 
grozi jej u tra ta  wzroku. Polieja wszczę 
la poszukiwania, ceiem wykrycia spraw
ców tragicznej bójki.

cena 188, 
cena 4 35 
cena 5

Pieg, krosty, wągry, plamy
tttiuwoia wypróbowano od kilkunastu 

lat
KREM FLORA 
PLYN FLORA 
MYDŁO FLORA

wy ro t u Laboratorium  przy aptco Z 
Gumowskiego w Szezakoww. eonto c a  
kowe P  K. O. Kraków 414.09„ Do na 
bycia aa Zagłębie Dąbrowskie w dro-
„erii F. Małek w S tr z e m ie s z y c a c h  i
w aptece w Szczakowie. Tam również 

są do nabycia znakomite -zioła
H E P AS AN A przeciw wątrobie ecua
1.80. -  NERVOSANA przeciw choro
bom nerwowym cena 4-80. — PU.ŁMD 
SANA przeciw chorobom płucnym ce 
na 1.80 -  SAN AS przeciw otGosci i re 
gulująee żołądek cena ISO. Jak równic 

i inne wvroby Laboratorium
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0 pokój  w ę g l o w y  p o l s k o - b r y t y j s k i .
Kryzys gospodarczy w europej- 

skiem górnictwie węglowem pozba
wił pracy 200.000 górników. Bezro 
bocie w górnictwie wystąpiło jako 
skutek zmniejszającego się zapo
trzebowania węgla ze strony prze
mysłu. Jednocześnie przemysł wę
glowy odczuł zaostrzającą się kon
kurencję innych źródeł energji 
cieplnej, jak węgła brunatnego, ro
py naftowej i gazu ziemnego.

Trudną sytuację na międzynaro 
dow.vm rynku węgla odczuł również 
i polski przemysł węglowy, który 
jedynie dzięki metodzie turnuso- 
wych oraz licznych świętówek za
trudnienia obecnie 76.000 górników, 
z czego w kopalniach górnośląskich 
znajduje pracę 44.000 górników. 
Zniesienie urlopów turnusowych 
i świętówek odebrałoby na Gór
nym Śląsku praeę 8.000 robotnikom.

Utrzymanie w pełnym ruchu ko 
palni węglowych w Polsce poza 
kwestją socjalną ważne jest także 
dla całokształtu naszej gospodar
ki narodowej ze względu na naj
większą pozycję dodatnią, jaką w 
naszym bilansie handlowym stano 
wi wywóz węgla. W 1933 r. wywie
źliśmy ogółem 9,7 milj. ton węgla, 
a wywóz z Polski materjałów nna- 
lowveh wyniósł w tym roku 168,8 
milj. zł. nadwyżki. Nadwyżka ta w 
łatach poprzednich była jeszcze 
znaczniejsza: (w 1930 r. wynosiła 
341 m ili zł., w 1931 r.—345,5 milj. 
zł., w 193° r. — 214,1 milj. zł.). 
Zmniejszenie się nadwyżki soowo- 
dowane zostało stopniowem kurcze 
niem się sprzedaży węgla polskiego 
na rynkach zbytu przedewszy- 
stkiem spowodu pogłębiającego się 
«a całym święcie kryzysu gospo
darczego, oraz spowodu coraz sil
niejszej walki konkurencyjnej na 
tych rynkaeh węgla angielskiego z 
polskim. Anglja, dążąc do zwiększę 
nia wywozu swego węgla na rynki 
północne, które utraciła 1820 i 1927 
r. na rzecz węgla polskiego, zawar
ła z Danją, Szwecją, Norwegją i 
Finlandją traktaty hadlowe, w któ
rych klauzule węglowe wymierzone 
zostały przeciw Polsce. Te eztery 
państwa skandynawskie posiadają 
k Polską handlowy bilans ujemny, 
natomiast z Anglja — dodatni. W 
obawie więc o utratę rynku angiel
skiego kraje te zobowiązały się po
krywać swe zapotrzebowanie wę-

flem angielskim: Banja w 80 proc., 
‘inlandja w 75 proc., Norwegją 

70 proc., Szwecja 47 proc. Traktaty 
handlowe angielsko-skandynawskie 
odebrały Polsce około 2-ch milj. ton 
wyWozu węgla na rzecz Anglji.

Wobec dużego znaczenia gospo- 
dorczego i socjalnego wywóz węgla 
polskiego otaczany jest troskliwą 
opieką rządu, który czuwa nad tern, 
al»v polityka naszego przemysłu wę
glowego i organizacja jego stały na 
wysokości spełniania ich trudnego 
obecnie zadania. Pod tym katem 
prowadzona jest nolityka układania 
taryf towarowych na kolejach pol

skich, w tym też celu stworzony zo
stał w 1932 r. fundusz wyrównaw
czy w przemyśle węglowym, opiera
jący się na samopomocy tego prze
mysłu, z tego też względu utrzy
mywana jest wyższa cena węgla w 
sprzedaży wewnętrznej, która po
krywa straty, ponoszone przez prze
mysł węglowy na eksporcie.

Polska, nie mogąc umieścić na 
rynkach skandynawskich całej nad
wyżki swej, nawet ostatnio tak bar 
dzo zmniejszonej produkcji, uzupeł
nia ten wywóz przez wysyłki węgla 
na rynki zachodnie oraz do państw 
śródziemnomorskich. Wywóz węgla 
jednak wobec panującej powszech
nie polityki'autarkicznej natrafia 
prawie we wszystkich krajach na 
ograniczenia przywozowe w formie 
kontyngentów, wysokich ceł, spe
cjalnych opłat i wreszcie ochron
nych taryf komunikacyjnych.

W tej sytuacji Polska przystę
puje do rokowań bezpośrednich z 
brytyjskim przemysłem węglowym 
o zawarcie porozumienia, którego 
celem ma być ewentualny podział 
rynków zbytu. Podział ten przy
niósłby niewątpliwie dużą korzyść 
przemysłom węglowym obu krajów, 
zakończyłby bowiem walkę konku
rencyjną, polegającą głównie na 
sprzedaży węgla po coraz to niż
szej, nie wytrzymującej już oddaw- 
na kalkulacji, cenie. Straty pono
szone przez przemysł brytyjski i 
polski przv prowadzonej obeenie 
walce o rynki zbytu są olbrzymie. 
Trudność w zawarciu takiego poro
zumienia polega jednak na tern, że 
przemysł brytyjski nie jest całko
wicie zorganizowany, a idea poro

zumienia międzynarodowego posia
da w tym przemyśle wielu jeszcze 
przeciwników.

Rozmowy przedstawicieli prze
mysłowców obu krajów rozpoczy
nają się 18 b. m. w Londynie. Stro
na polska skłonna jest do rzeczowe
go i szczegółowego traktowania za
warcia ewentualnego porozumienia.

Rozmowy weglowe polsko - an
gielskie na ten temat odbywają się 
po raz pierwszy. Pierwsze rokowa
nia z eksporterami brytyjskimi roz
poczęły się w 1929 r. i choć posu
nęły się dość daleko, bo aż do powo
łania wspólnego komitetu, który 
miał współdziałać przy ochronie i 
popieraniu wspólnych interesów w 
międzynarodowym handlu węglem, 
jako instytucja doradcza. W tym ce 
lu komitet miał stworzyć specjalno 
biuro międzynarodowe. Umowa ta 
została parafowana w 1930 r. Nie 
zawierała ona żadnych norm zbytn, 
nakładając tylko na obu kontrahen 
tów obow. wspóln. badania kwcstji 
zbytu oraz ułatwiała regulację cen i 
warunków sprzedaży. Umowa ta 
niestety nie weszła w życic.

Dziś w cztery lata po tym fak
cie. polski przemysł węglowy przy 
stepuję, na raz wtóry do rozmów z 
brytyjskim przemysłem. Należy 
mieć nadzieje, że wobec coraz gor
szej sytuacji angielskiego górnic
twa węglowego zdrowy rozsądek 
zwycięży tradycyjne, monooobstv- 
rzne ambicje brytyjskie, co pozwo
li na zawarcie Dorozum ieniu we.«r!o 
wego z przemysłem polskim, a w na 
siennie doprowadzi do porozumie
nia międzynarodowego w przemyśle 
węglowym.

Nie będzie garbatych
Leczenie skrzywień kręgosłupa

Garb będzie pono uleczalny. 
Taka wiadomość poszła w św iat z 
Berlina.

Garb pow staje w toku rozwoju 
gruźlicy krzyża pacierzowego. G ru
źlica kręgosłupa i garb, są to ‘ dwa 
nierozdzielne zjawiska.

Otóż młody lekarz, dr Nitsche, 
asystent kliniki w Berlinie, opraco
wał metodę powolnego leczenia gar
bu, tak, iż po upływie 10 czy 12 mie 
sięcy znika on zupełnie i kaleka, dot 
knięty tą straszliw ą ułomnością, sta 
je  się spowrotem norm alnym  czło
wiekiem.

Metoda lecznicza dr. N itsęhe od
biega zasadniczo od stosowanego 
przed wojną jeszcze zabiegu pom y
słu dr. Calota, który wykonywał, 
po uprzedniem  uśpieniu pacjenta, 
przełam anie i w yprostow anie krę go 
słupa. Był to zabieg ryzykowny, po
ciągający za sobą dość częste wypad

ki zgonu, a pozatem  niepew ny w 
skutkach, bo garb  później two
rzył się nanowo.

D. Nitsche postępuje inaczej. U- 
kłada pacjenta w posłaniu z gipsu, 
które jest dokładnym odlewom ple
ców z garbem. W e wgłębienie, w któ 
rem spoczywa garb pacjenta, wkła 
da lekarz co kilka dni zwój waty, u- 
kładając zwoje kolejno na krzyż.

W  ten sposób udało się dr N. wy 
prostować duże nawę garby, stopnio 
wo i bez ryzyka.
P O O O O O O O O O O O C M J 1o 
o Największą przy jem ncśeią dla 

drieeka ’. dorosłych jest podarunek 
1 RAKIETY TEN'SOW EJ PIŁ
KI KECÓNEJ, NOŻNEJ i t d. 

Wielki wybór w najtańszej 
SKŁAI) \  TCY SPORTOWEJ 

STAD JON" 
SOSNOWIEC. MOŚCICKIEGO 6 

(Kościelna).
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fiOZMAimCi
HOTELE W PARYŻU ZAMYKAJĄ 

SIĘ.

Hotele paryskie odczuwają dotkliwie 
kryzys. W czasie ,gdy zwykle rozpoezy 
nal sie już sezon wiosennny i przy
pływ turystów do Paryża, zamknął swe 
podwoje wytworny hotel Plaza — At
hene .rendez - vous wybitnyeh osobisto 
ści z międzynarodowego świata finan, 
sów, przemysłu, handlu, ulubione home 
magnatów amerykańskich. Do gości 
Athenee należeli tacy miljarderzy, jak 
John D. Rockefeller Jr. E. Ford, Hen
ry Ford, Otto Kahn, C .E. Rughcs, 
Seliwob i wielu innych potentatów z za 
oceanu. Hotel ten opierał swój byt prze 
ważnie na klienteli amerykańskiej, któ 
ra ciągnęła do Athenee zwabiona obec
nością takich asów jak Ford, Rockefcl 
ler etc. Ta właśnie przeciętna klientela 
stanowiła podstawą budżetu hotelar
skiego. Teraz nastąpił gwałtowny od
pływ. Amerykanie zawiedli, mają wła 
sne kłopoty materjalne i walutowe, a 
przedstawiciele innyeh narodowości nie 
dorównują Amerykanom ani ilościo
wo ani też finansowo. Sytuacja hote
lów paryskich jest tak ciążka. iż trzecia 
cześć ich ulegnie zapewne zamknięciu. 
Opłaty fiskalne zjadają prawie trzecią 
część wpływów. Hotele płacą podatek 
luksusowy w wysokości 6 proe, od w pły
wów, 4 proc. podatku na rzecz miasta, 
podatek obrotowy, przemysłowy, ubez 
pieczenia personelu etc. Wobec maleją
cych wpływów opłaca się już właścieie 
łom zamykać czasowo hotele ,aby nie 
ponosić wielkich kosztów i uniknąć de 
ficytu.

ZNIŻONA TARYFA KOLEJOWA 
DLA MŁODY OH MAŁŻEŃSTW WE 

WŁOSZECH.

Zniżki kolejowe dla młodych mał
żeństw, ktróe stoją w związku z polity
ką matrymonjałną we Włoszech, dały 
znakomite wyniki, jeśłi sądzić ze sta
tystyki. Prasa włoska donosi, iż od 29 
lipea 1933 r., tj. od czasu przyznania 
ulg, korzystało zezniżkowej taryfy 
48.558 par małżeńskich. W samym tyl
ko styczniu rb. sprzedano w Rzymie 
lub do Rzymu 1.221 biletów U klasy i 
438 — III klasy dla nowożeńców, udają 
cych sie w podróż poślubną.
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RAD JO - SPECJALIŚCI.

Z charakteru audycji wiele staeyj 
radjowych jset specjalistami w nada
waniu pewnego rodzaju muzyki.

Włochy są specem od najlepszych 
oper. Wiedeń — operetek, — Niemcy -- 
walców, marszów i muzyki Wagnera. 
Budapeszt — muzyki cygańskiej, War, 
szawa — muzyki chopinowskiej. Prag-' 
— posiada słynnego Smetane. jedynie 
Paryż, według opinji francuskich rad- 
jotygodników niema żadnego w tym 
kierunku charakterystycznego rysu.

B. R.

1 --------------------
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Młodzież z a g ł ę b i o n a  i śrąska w ouhotniczyah drużynach rofeatniczycli.
Mgły poranne jeszcze zasnuwa 

ją  widnokrąg; nisko ścielą się piaty 
szarych clmiur. Po nocy kwietnio
wych przymrozków wstał bezslo- 
neczny poranek i przenikliwe zimno 
daje się we znaki.

Na gościńcu tłumnie i gwarno.
Na skraju drogi przemyka przepeł
niony tramwaj, przywożący pracow 

» ników do fabryk i biur. Dudnią wo
zy chłopskie, ' rozwożąc żywność, 
suną auta ciężarowe, po brzegi wy
pełnione rurami betonowemi, szta
bami żelaznemi. Mnóstwo rowerowi 
Jakbyś był na przedmieściu Ko
penhagi... Robotnicy pracowicie 
przebierają nogami na „stalowych 
rumakach*4 i śpieszą do swych war 
sztatów pracy. Gdzieniegdzie przcm 
knic poprzez tłum dyrektorskie au
to lub bryczka inżyniera.

Mysłowice... Las kominów fab
rycznych. bloki ceglanych budyn
ków i olbrzymi kompleks zabudo
wań największej w Polsce targowi
cy bydła.

Mijamy miasto. Już jesteśmy 
wśród chłopskich, zagród, między 
poletkami, ziefeniejącemi się ozimi
ną, zionącemi jescze bliznami ugo
rów.

Zbliżamy się do znanego „trój
kąta", do połaci ziemi, która może 
najtragiczniej symbolizowała stu
lecie niewoli... Tu, gdzie zlewają się 
dwie rzeczki, Biała i Czarna Przem 
sza, podawali sobie jakby ręce, tu 
byli sobie najbliżsi, tu się ze sobą 
stykali... Wszyscy trzej: cesarz z
rodu Habsburgów, Hohenzollernów 
i Romanowów... „Trójkąt" ten zwa
n o . . .  „Dreikaiserecke" . . .  kątem 
trzech cesarzy. Na wzgórzu obok 
„trójkąta" spoglądał na kraj za o- 
homa Przemszami „Bismarkturm", 
wieża, zbudowana, jako widomy 
znak przemocy. Niema jej już...

I  tu właśnie, w tej historycznej 
ranie, na ciele Rzeczypospolitej, dziś 
wykwita cud twórczej pracy pol
skiej, dzieło, przedsiębrane rękoma 
najmłodszych: z pośród około 500 
robotników, jacy tu pracują, naj
starszy ma 20 lat...

Cóż tu jest do zrobienia?
Czarna Przemsza toczy leniwie 

swe brudne wody po piaszczystych 
Jąkacie Wije się w zakrętach, jakby 
olbrzymi wąż. Przeciska się wśród 
iąk, niszczy je  i psuje powietrze 
wyziewami błotnistego dna i ski- 
słych brzegów.

Trzeba temu położyć kres! Przer 
wać to widowisko mokradeł i bajor
— przeobrazić zlewisko Białej i 
Czarnej Przemszy w kraj żyzny, 
uczynić nurty rzoczne pożyteczną 
arterję komunikacyjną. Niechby 
spławną się stała dla węgla, dla 
przewozu produktów przemysło
wych drogą wodną: Przemsza —
Wisła. I niech przestanie zatapiać 
okoliczne pola, zamieniając je w 
jałowe trzęsawiska.

Poprzez rozkopy, zwały ziemi, 
■sterty kamieni, butwiejące pniaki, 
po drewnianych kładkach, wąziut
kich i nad rowami przewieszonych
— przechodzę na skraj starego ko
ryta Czarnej Przemszy. Nad sa
mym brzegiem posuwa się rząd 
„koleb", żelaznych wózków, po mi
niaturowych szynach: z koleb w 
błotniste koryto zsypują się masy 
ziemi. Tysiące kubicznych metrów 
ziemi zasklcrć.i grób starego kory
ta... Niebawem na osypisku zakwit
nie młoda ruń...

A tuż obok pracowite ręce drążą 
nowe koryto: już nie posplątane i 
jakby w tańcu św. W ita wijące się, 
a czystą i prostą linj.ą biegnące w 
dal, bu Wiśle...

Jestem właśnie świadkiem, jak 
aa kilkudziesięciometrowej prze
strzeni wre praca nad budową no
wego koryta rzeki. Odkład ziemi — 
to jedna z głównych prac. Budowa 
fikarpńw. umocnienie ich wiklina —

to dalszy etap. Zabrukowanie dna 
kamieniami — to konieczność, by 
umocnić po wieki dzieło.

Na bagnistym, pełnym wykro
tów terenie, stoją olbrzymy-machi- 
ny: pompy, dźwignie. Hen z oddali 
wije się wstęga toru prowizorycz
nego, po którym wagoniki, ciągnio
ne przez wiejskie szkaptny, dowożą 
bloki kamienia.

A wśród tego uwija się kilkuset 
młodzieńców: dwu „bataljony" ,,ode-
eru

pytam.Bataljony?
, — Tak jest.

— Odeer? — pytam.
— Każdy powie panu, co ten 

skrót znaczy. To ochotnicze druży
ny robotnicze, zorganizowane w for 
mę bataljonów pracy Zgrupowała 
się tu młodzież w wieku od 18—20 
lat, przeważnie ze Alaska i Zagłębia 
Dąbrowskiego.

Wiodą mnie na obszerną, łąkę. 
Kępv bujnych traw, kwaśnych, nie 
przydatnych pod paszę. Oazy wo

dorostów, bujnie rosnących na mo
czarach. Gdzieniegdzie szkliwo 
cuchnącego bajora, siedliska kum
kających żab.

I oto na skraju tej łąki-trzęsa- 
wiska kładka drewniana, po której 
toczą, się taczki, pełne żółtej, glinia 
nej ziemi. Już kilkudziesiąt kwadra 
towyeh metrów moczaru pokrytych 
dwumetrową powłoką ziemistą... 
Nowe koryto Przemszy dostarcza 
tego plastra zdrowej ziemi na ro
piejącą ranę bagnistej łąki...

— Gdy pan tu przyjedzie w je 
sieni — mówią mi — ujrzy pan pięk 
nie splantowany, równy teren, zdat 
ny pod uprawę. Bagno zniknie...

— I  cóż w jego miejscu będzie
— Będzie g runt pod port w My 

slowicach. Port węglowy. Stąd kie 
dyś drogą Przemsza-Wisła płynąc 
będą czarne djamenty Zagłębia i 
Śląska do miast, miasteczek i wsi 
całej Polski.

M.

W ciągu nocy o 15 ta! młodsza
dzięki użyciu or 
jentaluego pre
paratu  łuszczą
cego „Alma‘£ u. 
suwającego pie
gi, wągry, prysz 
oze, brunatne 
plamy, zmarsz. 
czki, czerwoność 
nosa i inne błę

dy piękności Ce 
ra  staje się olś
niewająco ezy. 
stą i pełną mło

docianej świeżości. Cena zł. 2.50, pod
wójny pakiet zL 3.50. Specjalna ofer
ta: kto prześle w ciągu 3 dni wycinek 
niniejszego ogłoszenia z zamówieniem, 
otrzyma 20 proc. rabatu  na mały i 30 
proc. na duży pakiet. Proszę o poda 
nie ezy cera sucha .czy tłusta.

Dr. Nic. Kameny, Cieszyn, skrytka 
pocztowa 100/994.

!-szy batalion młodzieży zagłąbiowskiej
wyjechał wczoraj na obozy pracy 

do Miechowa

kwiecień

1 5
Niedziela

Wczoraj o godz. 2 popoł. wyje
chał z Sosnowca na obozy pracy do 
Miechowa pierwszy bataljon mło
dzieży, w liczbie 115 osób. Uczest- 
obozu zebrali się w lokalu„Kuźnicy “ 
gdzie odbyła się odprawa, w obecno 
ści prezesa ChoJewickiego i opieku 
na obozu p»r. Chudzińskiego.

Piękno przemówienie wygłosił 
do obozowców nacz. Nawrocki, któ
ry zachęcał do gorliwej pracy i do 
zachowania spokoju na obozach. Po 
odprawie uczestnicy obozu ruszyli 
w porządku szeregowym na dwo
rzec kolejowy, odprowadzani przez 
kolegów i rodziny. Nastrój wśród

obozowców wesoły i beztroski.
Dziś wyjeżdżają z Zagłębia dwa 

bataljony młodzieży: jeden z Dąb
rowy, w liczbie 50 osób, do Zawi- 
chosta, drugi z Sosnowca (100 osób) 
do Sandomierza. Oba to bataljony 
zatrudnione zostaną przy obwałowa 
niu Wisły. Dn. 22 _bm.^ wyjedzie 
czwarty bataljon (150 osób) do Rado 
mia i będzie zatrudniony przy budo 
wie linji kolejowej Warszawa —■ Ba 
dom* dn. 23 wyjoflzio 5 batalion 
(100 osób). .

Ogółem z Zagłębia wyjedzie na 
obozy pracy 515 młodzieży.

Rozpoczęcie robót inwestycyjnych
w Zagłębiu

Generalny dyrektor funduszu pracy w Sosnowcu
Wczoraj bawił w Zagłębiu dyre 

ktor funduszu pracy, poseł Madey
ski, ceiem omówienia z samorząda
mi sprawy zatrudnienia jaknajwięk 
szej liczby bezroliotnych na terenie 
naszego powiatu.

W związku z tern w starostwie 
odbyła się konferencja, w której 
oprócz dyr. Madeyskiego i starosty 
Boxy wzięli udział przedstawiciele 
samorządu miejskiego i powiatowe 
go. Na konferencji opracowano do
datkowy' plan zatrudnienia bezro- 
bofnvch, oraz omówiono sprawę 
dalszych kredytów dla poszczegól
nych miast.

Uruchomienie pierwszej serji 
robót zapowiedziano w nadchodzą
cym tygodniu, nasienne roboty uru 
chamśane będą stopniowo, tak że w

maju znajdzie już pracę większa 
liczba bezrobotnych.

Pieniądze na Uruchomienie zapo 
wiedzianych roTiol itp. inwestycyj 
fundusz praey już przekazał posz
czególnym samorządom.

Następnie odbyła się druga kon 
ferencja, w której wzięli również 
udział przedstawiciele rady powiat® 
wej BBWIt, Na konferencji oma
wiano sprawę wieloletniego planu 
względnie stopniowa likwidacja bez 
robooia.

Szczegółowe informacje, dotyczą 
ce ogólnych zagadnień bezrobocia, 
jakie dyr. Madeyski udzieli! przed
stawicielowi redakcji naszego pisma 
zamieścimy w najbliższym numerze

Daii: Ludwiny 
Jutro: Lamberta 
Wschód słońca: 4.32 
Zachód słońca: 18.17

R A D J O
WARfeZAWA.

Niedziela, 15 kwietnia.
8.00. Sygnał czasu. 8.05. Gimnastyką. 

8.25. P łyty . 8.35. Dz. porań. 8J5.-Chw»l 
ka gosiłod. domowego. 9.09. Cicha msza 
10.00. Tr. naboż. 11.57. Sygnał czasu.
12.05. P rogram  na dz. nast. 12.10. Kom. 
meteor. 12.15. Poranek muz. z Fi Ih. 
W arsz. 13 00. Tr. ze Lwowa. 1100. Uwą 
gi o handlu roln. 14.30. Płyty. 15.00. O 
czem mi ta wiosna przypomina, la.20. 
Koncert w wyk. Zesp. Salon. 16.09. Kwa 
drans slyunnych a r t  16.30. Słuch, (da 
dzieci. 16.45. Najpierwsza sztuka kuli 
nar na. 17.00. W ybór lotniska. Ir. 
I  części koncertu z Prezydium  Rady Ml 
nistrów. 1S.00. Rewizor w Petersburgu. 
18.40. Recital śpiew. 19.00. Pr. na dz. na
stępny. 19.05. Rozmaitości. 19.30. P rzr‘gL 
teatralny. 19.50 Myśli wybrane 1352- 
Muzyka lekka. 20.50. Dz. wiccz. 2100. 
P erły  A driatyku. 2L15. Na wesołe) 
lwowskiej fali. 22.15. Kom. sport. 22.-.-*. 
Muzyka tan. 23.10. Kom. meteor, i okra. 
polic. 23.15. Muzyka tan.

KATOWICE.
Niedziela, 15 kwietnia

9.09. Tr. z Warsz. 11.57. Sygnał czasu.
12.05. Program  na dz. bioż. 12.10. Tr. z 
Warsz. 1400. Dla dobra i pracy. 14.15. 
Wiad. bież. 14.20. Koncert popuł. 1509 
Co słychać na, Śląsku. 15.20. Koncert » 
Warsz. 16.00. Słuch, dla dzieci ze Lwo
wa. 16.30. P ły ty . 16.45. Tr. z Warsz. 18.40 
B°-ry i bojki śląskie. 19.10. Rozmaitoś
ci. 19.15. P łyty. 19.30. Co się dzieje n* 
świecie. 19.45. P rogram  na dz. nast. 19.50 
T r z Warsz. 21.15. Na wesołej lwowskiej 
fali. 22.15. Kom. sport. 22.25, Wiad. ze 
Śląska. 22.30. Tr. z Warsz.

Zakład artystyczno-rzeźbiarski  
i kam en arski

JANA ZAGÓRSKIEGO
Sosnjwjec, ulica Aleja 8. —  Tebfon 12-48

WYKONYWA:

 OQ®-----

Z K ie lt
(k) D yrektor funduszu pracy poa. 

Zh. Madeyski w Kielcach. S taraniem  
rady grodzkiej BBWR dyrektor fun
duszu pnaćy, poseł Zbigniew Madeyski, 
dziś o godz. 11 rano w sali kina „Pal- 
iacc‘« wygłosi odczyt p. t. „Fundus* 
pracy, a walka z bezrobociem".

Po odczycie toczyć się będzie dy 
skusja. W stęp na odczyt bezpłatny.

W  poniedziałek poseł Zbigniew Ma
deyski przeprowadzi lustrację państwo 
wyeh kamieniołomów w Zagnańsku, 
które zatrudniają obecnie około 1 
robotników, a utrzymywane są prr.es 
fundusz prany.

B iT u iim w i
chor. uszu, nosa. gardła i kitem:
Kielce, Sienkiewicza 40, tek 1-7?. 
G o d z . p rz y ję ć  10— 13 i 4—6  p o p o ł.

pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, m arm uru i g ran i
tu oraz sztucznych kamieni, roboty be 
toLowe i mozajkowe t. j. schody, słupy 
ogrodzeniowe, dreny studzienne, płyty 
trotuarowe, postumenty z krzyżami że
laznemi i t. p. — Wykonanie solidne 

t dogodne warunki płatności.

Tin oli? i  pasm n  
P. MICHAŁOWSKIEGO

są dobre i tanie
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|i-k!. P ryw atna Szkoła Po wszecluiat

m.H. Rzadkiewiczowej
prow adzona przy Gimnazjum Żeńskiem tegoż imienia

S m iO m E t ,  ul. Dęblińska Mr. 1, Tal. <-65
przyjmuje zapisy na rok szkolny 193''SS do wszystkich klas, do dnia i-go 
maja 1934 r. Opłata za naukę wynosi;

w kl. I zŁ 10 w kl. III zł. 20 w kl. y  zł. 85 
w 3d. II  zł. 15 w kl. IV zł. 25 w kl. VI zł. 45

płatnych w ciągu 30 miesięcy szkolnych.
Do klasy I-szej przyjmuje się dzieci w wieku 6 — 7 lat.
Kancelaria szkoły czynna od 9 do 14-stej.

Z PRAWAMI SZKOL P A Ń S I  WOvVVCH

G I M N A Z J U M  Ż E Ń S K I E
i KOEDUKACYJNA SZKOŁA POWSZECHNA

W. Repiińsktej Będzin Kołłątaiia 35
przyjmuje zapisy do wszystkich klas

Dyrekcja Gimnazjum

■
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T E A i U M ! I J S K t  

W SOSNOWCU
Dziś, du. 15 hm. o godz. 11 m. 15 spe

cjalny puranek dla młodzieży wielkie
go arcydzieła literatury polskiej p. t. 
„Wesele*- S. Wyspiańskiego. Ceny 
miejsc od 20 gr. do 59 gr. O godz. 16 in, 
00 popołudniówka „Wesela** S. Wy
spiańskiego. Wieczorem o godz. '20 m. 
15 — premjcra głośnej sztuki Gabrjeli 
Zapolskiej _pt. „Żabasia**. W roli ty tu
łowej wystąpi p. J. Sobotkowska.

Niedziela, dn. 15 bm. o godz. 11 m. 15 
poranek „WESELE** S. Wyspiańskiego

Niedziela, dn. 15 bm. o godz. 16 m. 15 
„WESELE** S. Wyspiańskiego.

Niedziela, dn. 15 bm. o godz 20 m. 15 
-  premjera — „RABUSIA** G. Zapol
skiej.

Poniedziałek, dn. 16 bm. teatr miej
ski — nieczynny.

Wtorek, dn. 17 bm. o godz. 20 m. 15 
gościnny występ p, A. Dymszy.

 gOo------
HALO GRZECZNE DZIECI.

Cieszcie się. Oto w teatrze miej- 
jskim w Sosnowcu, we wtorek dn. 17 
bm. o 4 popoł. jedyny znakomity teatr 
dla dzieci T. Ortyma, przybywa z W ar 
sza wy i da dla grzecznych dzieci cudne 
przedstawienie z krainy baśni. Wysta
wioną będzie wspaniała baśń w 4 obra
zach że śpiewami i tańcami pióra T. Or 
tyma „Śnieżka**. W nadzwyczajncm 
tom widowisku wystąpią; „Śnieżka*4 
Tomcio Paluch, Król Safanduła, K ra
snoludek, Kuchcik grubasek, Siwy dzia 
duś i Żywy Niedźwiadek. Udział bie
rze cały zespół Teatru dla dzieci z ma. 
leńkimi Bogdankiem Ohomentowskim i 
Pawełkiem Dudzińskim na czele. Ceny 
miejsc niskie.

 ° 0 ° —
DWIE KONFERENCJE W IN

SPEKTORACIE PRACY.
W inspektoracie pracy w So

snowcu odbędą się w nadchodzący 
wtorek dwie konferencje. Jedna z 
nich dotyczy spruwy obniżki plac 
na kop. „Wiesława'1 (szyb „Fran
ciszek"), druga konferencja odbę
dzie się z kopalnią „Baśka“ w Go- 
łonogu. również w sprawie obniżki 
plac.

 róCo------
— Leg jon Młodych w Sosnowcu. Od

>rawa komendantów sekcyj odbędzie 
się w poniedziałek, dn. 16 bm. o godz. 
19.80 w lokalu komendy obwodu przy 
ul. Nowej 49. W środę, dn. 18 bm. o g. 
19.39 rozpocznie się kurs dla kandyda
tów sekcji „Pogoń** w lokalu przy ul. 
Rybnej 9, w e czwartek o godz. 19.30 roz 
pocznie się kurs dla kandydatów sek
cji „Stary Sielee“ w lokalu przy ul. 
Narutowicza 17.

Sekcja „śródmieście** przyjmuje za
pisy na kurs kandydacki. Wszelkich in  
formacyj udziela sokretarjat obwodu 
od godz, 19 — 20.39 codziennie.

— Uzupełnienie spisu abonentów te 
lefonieznych w Sosnowcu. Urząd po
cztowo - telegraficzny nr. 1 w 'Sosnow
cu, i>rzy ul. « maja 4 podaje numery 
uzupełnionego spisu abonentów tolefo 
nicznycłi: 6-45 mieszkanie naczelnika u 
rzędu, 2-47 a) zastępca nacz urzędu, 
kancelarja urzędu, b) naczelnika urzę
du, 6 48 kierownik oddziału listowego 
(listonoszy), 6-52 kierownik oddziała 
ekspedycyjnego i wozowego, 2-49 kiero 
wnik oddziału telegraf., radjowego, na
dawanie telegramów telefonem, 6-74 
kierownik oddziału kasowego i  zlece
niowego, 6-78 kasa nadmiarowa.

Hu czci ś. p. ks. szamb. Pienkiewicza.
W dniu 19 bm. o godz. 9 rano w 

kościele parafjalnym w Sosnowcu, 
jako w drugą rocznicę śmierci, od
prawione będzie żałobne nabożeń
stwo za duszę ś. p. ks. szambelana 
Pienkiewicza.

Po nabożeństwie w domu kato
lickim poświęcona zostanie tablica 
pamiątkowa oraz płyta na grobie 
na miejscowym cmentarzu ufundo
wane przez komitet uczczenia parnię 
ci ś. p. ks. szambelana Pienkiewi
cza.

Na uroczystość tę komitet za
prasza wszystkie organizacje kato
lickie oraz przyjaciół i znajomych 

* * *

Ś.p. ks. szambelan Frane. Ksawery 
Plenkiewiea urodził się 3 grudnia 1876 
r. W pierwszych latach kapłaństwa 
pełnił obowiązki wikarjuszu w Będzi
nie. gdzie dzięki Jego staraniom wybu 
dowaiui została ochronka. Następnie

był prefektom w Strzemieszycach. 
Pierwsze probostwo ś. p. ks. szambeLnn 
Ploukiewicz otrzymał w Ząbkowicach, 
gdzie zbudował kościół, plebanję i dom 
ludowy. Następnie przeniesiony został 
na probostwo w Sławkowie 1 w końcu 
do Sosnowca.

Ś. p. ks. Ploukiewicz brał czynny u- 
dzial w życiu oświatowem i społeczncm 
Sosnowca i należał do wszystkich pra 
wie organisacyj społecznych i oświa
towych.

Zmarły był założycielem i prezesem 
oddziała P. O. K., zasłużonym działa
czem P. M. SL. członkiem zarządu korni 
tetu plebiscytowego na G. Śląsku, opie 
kunęii! stow, sług św. Zyty, założycie
lem i dyrektorem stow, pań miłosier
dzia św. Wincentego a Paulo.

Ś. p. ks. szamb(;lan Plcnkiewicz pia 
stował godność tajnego szambelana Je 
go Świętobliwości i odznaczony był or. 
dercm Polonia Restituta.

Epilog sądowy sporu pomiędzy właścicielami
fabryk „Sfisnowiczanka” i „Stara Scsnowiczanka"

J. GAIK SKAZANY NA P6ŁT ORA ROKU WIEZIENIA I POZ 
BAWIENIE PRAW NA LAT 4.

wa tym razem kuriia znalazła się na 
wokandzie sądu okręgowego w So
snowcu.

Po czterokrotnych terminach, w 
ub. środę i czwartek prze-wód sądo 
wy został przeprowadzony.

Sąd pod przewodnictwem sę- 
dziego Czaplickiego j asesorów 
sędz, Malinowskiego i Kowalskiego, 
po przesłuchaniu kilkunastu świad 
ków, w dniu wczorajszym wydal 
wyrok mocą którego właściciel fa
bryki „Stara Sosnowiezanka*1, Jan 
Gaik, skazany został na półtora ro 
ku więzienia i pozbawienie praw o 
bywatelakich na lat 4 oraz 5 tys. 
zł. grzywny i poniesienie kosztów 
sądowych.

Oskarżał wiceprokurator Wie- 
wióra. obronę Gaika wnosili adw. 
Pawełek i Koenig,

Wiadomość o wyroku skazują
cym J. Gaika szybko obiegła mia
sta, budząc zrozumiałą sensację.

Pomiędzy właścicielem fabryki 
pończoch „Sosno wiczarika*1, p. A. 
Bernadzikieczem, a właścicie
lem fabryki p. n. „Stara Sosnowi- 
ozanka“, p. J. Gaikiem — trwał od 
dłuższego czasu spór o nieprawne 
nazywanie przez p. Gaika f-my „Sta 
ra Sosnowiczanka” Spór ten przecho 
dził różne etapy. Przed trzema 
laty p. Bemadzikiewicz wygraj 
sprawę z Gaikiem w sądzie okręgo 
wym w Sosnowcu i sąd wówczas 
wydał decyzję polecającą wykre
ślenie firmy „Stara Sosnowiczan- 
ka“ z rejestru handlowego. Przed 
rozprawą apelacyjną obie strony 
pogodziły się dobrowolnie i na mo 
cy tej ugody p. Gaik miaj skreślić 
firmę „Stara Sosnowiczanka“ z re
jestru handlowego z dniem 1 i-—-'O 
nia 1932 r. Zobowiązanie to jednak 
przez p. Gaika nie zostajo dotrzy 
mano, a jednocześnie wvgzly na 
jaw fałszerstwa dokumentów i spra

Nowy budynek szkolny w Olkuszu
s ł a n i e  j e s z c z e  w  ty m  r o k u

to ■ iira.K.li miejsca dla oko- jeszcze w tym roku przez wybudo-
ło 350 dzieci szkol powszechnych w wanio nowego baraku na jednym z 
Olkuszu władze administracyjne . placów miejskich przy ul. 3 maja 
samorządowe w Olkuszu, rozwiążą w Olkuszu.

NIEBYWAŁA OKA-

r
ZJA Z POWODU NA- 
GROMADZENIA TO
WARÓW 359 NABOI 
DARMO i straszak 
browu.. Dz. U. P. 2341, 
50 naboi oraz im. wie
czne pióro otrzyma, 
kto zamówi u nas li
stownie zegarek z fran 
cuskiogo złota lub ni- 
, kłowy szwajc. syst. 
„Anker z wiecznem szkłem i MFletnią 
gwarancją za zł. 6 95. lepszy gat. zł. 9. 
12, 15. kryty z trzema kopertami Ank.

na kam. zł 12, 14 IG, 18 i 25. extra płas.
ki na kamieniach zł. 14, 16. na rękę dam 
ski lub męski zł. 9.95 12.16 i 20. W ysyła
my pocz ą. Adresować Fabr. zer E. ,Ta- 
knb-ński. Warszawa. Leszno 6fl. E. Z.

Komitet rodzicielski, który oma 
wiał te sprawy w tycli dniach za
równo z p. starostą Gliszczyńskim, 
jak i burmistrzem Majewskim, ma 
przyrzeczoną jaknajdalej idącą po
moc przez bezpłatne ofiarowanie 
placu, materjaju drzewnego z la
sów miejskich, dostawę kamienia 
itd. Nadto p, starosta przyrzekł li
dzie! ić pomocy w  gotówce w wyso
kości 2 tyB. na zatrudnienie facho
wych bezrobotnych przy budowie 
szkoły, oraz uruchomienia wr tym 
celu kamieniołomu pod Olkuszem 
już z dniem jutrzejszym.

Przy łamaniu kamienia znaj
dzie pracę nowa partja bezrobot
nych w liczbie 40 osób. Zwózkę ka
mienia uskutecznią drobni rolnicy 
za odróbkę mąki żytniej.

ŚWIĘCONE W O. M. P. 
W BĘDZINIE.

W ognisku O. M. P. przy szkole 
nr. 3 w Będzinie odbyło się święco
ne. W uroczystości wzięli udział o- 
prócz licznych członków ogniska, 
ks. Getinger, nacz. K. Lengas, Wł. 
Podliński i H. Fajklowicz oraz de
legaci z sąsiednich ognisk. W roli 
gospodyni występowała p. H Sa- 
pińska. Okolicznościowe przemówię 
nic wygłosili ks. Getinger i p. H. i 
Fajklowicz.

Uroczystość ta zakończona zosta
ła popisami chóru żeńskiego pod ba 
tutą p. H. Sapińskiej, recytacją, g .ą  
na skrzypcach, monologiem i tań
cem plastycznym pod kier p Bana- 
sikówny.

Dziś o godz. 11 w kiuie „Eden** odbę 
dzie się poranek z filmu „Błękitna Ra
psod ja** z Janet Gaynor w rob głównej 
Ceny miejsc od 25 groszy.

— Za krzywoprzysięstwo. W sądzie 
okręgowym w Sosnowcu odlyła się 
wczoraj rozprawa przeciwko 50 letniej 
mieszkance Sosnowca, Annie Komo
rowskiej, (Prezydenta Mościckiego 37), 
która odpowiadała za krzywoprzysię
stwo.

Sędziwa niewiasta, świadcząc przed 
sądem w sprawie niejakiego Tronowa 
o błuźnierslwo i obrazę rządu, złożyła 
fałszywe zeznania. Sąd wymierzył jej 
półtora roku więzienia.

P O K O S T
szybkoschnący, farby, lak iery | 
Dcadz.e poleca po cenach najniż
szych Skład Apteczny

msagsBESBHa MONETA
Dąbrowa Górii. ul. Sobieskiego 29

Zatrzymanie przemytników w 
Oelad*! Oncgdaj policjn na Piaskach 
zatrzymała Henryka Szymanka i Pio
tra Szubaska Sosnowico Daleka 5, przy 
których znaleziono 58 pomarańczy po
chodzących z przemytu.

Również w tym samym dniu w ręce 
policji wpadła Esterą Wajnberg (Wę 
groda 59) dostawczyni przemycanych 
owoców południowych kupcom bę 
dztńskim.

Esterę W ajnberg policja ujęła w 
chwili wchodzenia do tramwaju z wali
zą naładowaną pomarańczami. Iłrzo_ 
myt skonfiskowano.

— Poranek. Samorząd sem męsk. w 
Sossowcu urządza dn. 15 bm o godz. 
12 w kinie „Union** w Mysłowicach po
ranek muzyczno - filmowy. Ceny 
miejsc; 20. 30 i 50 gr.

-W

PIĘKNY BIUST
dzięki użyciu pary-
skiego e l i k s i r u  
„1 d e a 1“ (recepta 

ł Pr°b Dr. Dubois).
I Krd iDEAl, daje pierw

szorzędne zadziwia
jące wyniki przy za
niku chorobliwym, 
wgzlędnie nierozwi- 
nięc.iu biustu, nada

jąc opadającym piersiom w eiągu 
krótkiego czasu jędrność i elastycz.| 
ność 18-letnicj dziewicy. „Ideał** wy
próbowany przez sławne lekarki, wy 
rażająeo się o nim z połoem uz.na- 
niem. Cena zł. 250, podwójny pakiel 
kurac. zł. 3.50. Wysyłka dyskretna. 
Specjalna oferta: Kto prześłe w cią
gu 3 dni wycinek niniejszego ogłoszę 
nia z zamówieniem, otrzyma 20 proc. 
rabatu na mały i 30 proc na duży 
pakiet. Dr. Nic. Kemeny Cieszyn 

skrytka pocztowa 100/1008.
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Z Zawiercia
(z) Godziny przyjęć w magistracie.

Począwszy od ju tra  tj. 10 bm. komisarz 
miasta p. J . Szczodrowski oraz wiceko 
misarz Berudt przyjmować będą wszel 
kieh interesantów i delegacje tylko od 
godziny 10 do 11 rano. Poza tym i go
dzinami nikt przyjmowany nie będzie.

Chcesz zapewnić dobry byt sobie 
i swym dzieciom pospiesz już 
dziś z każdym zaoszczędzonym 
groszem do KOMUNALNEJ KA
SY OSZCZĘDNOŚCI pow Za
wierciańskiego w Zawierciu.

PORT
1 WYCHOWANIE FIZYCZNE

W m

(z) W sprawie zatrudnienia robotni
ków przy budowie kolei Kraków—Mie
chów. Jak  wiadomo w roku ubiegłym 
przy budowie kolei Miechów — K ra
ków przez cale lala pracowało z tere
nu Zawiercia paiyset osób, co przyczy
niło się do znacznego odprężenia bez
robocia na terenie miasta. W związku 
z tein, w dniu wczorajszym wyjechał 
do Krakowa zastępca komisarza p. J. 
Berudt. celem podjęcia starań w dyrek 
cji kolejowej, o zatrudnienie przy bu
dowie kolei Kraków — Miechów 600 ro 
botników z terenu Zawiercia. Spodzie
wać się należy, że do sprawy tej dyrek 
?ja kolejowa w Krakowie ustosunkuje 
się jaknajżyczliwiej. W razie przychyl 
nego załatwienia tej sprawy wyjazd 
do pracy nastąpiłby w najbliższym cza 
sie. Wiadomość o interwencji m agi
stratu w tej sprawie wywołała wśród 
bezrobotnych zrozumiałe wrażenie.

(z) Sesja wyjazdowa sądu okr. w Za 
wiercili. W dniu 16 bm. rozpoczyna się 
w Zawierciu sesja wyjazdowa sosno
wieckiego sądu okręgowego. Sesja pod 
przewodnictwem sędziego Malinowskie 
go trwać będzie cały tydzień.

MIŁA NIESPODZIANKA 
W KAŻDEJ PACZCE 1
Tylko do 38-go kwietnia 
Darmo straszak U. P. N. 
2341 (bez zezw.) 250 naboi 
wysyłamy dla zamawiają
cych zegarek z franc, zło
ta szwajc. syst. „Ankier" z 
wiecznem szkłem i 10-let
nią gw arancją za zł. 6.95, 

lepszy gatunek 8.75, 10.—, kry ty  z 3-ma 
kopertami 12.—, 15.—, extra płaski na 
kamieniach 14.—, 16.—, na rękę damski 
lub męski 11.50, 14.—, 16.—. Ala 8-dnio- 
wy 10.—, 12.—. Adresować: P. Fabr. Ze 
garków Szwajc. „Komercja" Warsza
wa, Dzielna 45. oddz. Nr. 1.

X Heriseh został potwierdzony dla 
IFC. Znany piłkarz śląski Herisz zo
stał ostatecznie potwierdzony przez za
rząd PZPN .u dla IFC. Katowice. Jed
nocześnie postanowił zarząd PZPN-u w 
związku ze sprawą Heriseha ukarać 
kilku działaczy. Ostateczna decyzja w 
tej sprawie zostanie jednak ogłoszona 
przez PZPN. dopiero w najbliższych 
dniach.

X Czesi domagają się odszkodowa
nia. W ub. czwartek polski związek 
piłki nożnej otrzymał od związku cze
chosłowackiego depeszę, w której Czesi

zawiadam iają PZPN o poczynieniu ca
łego szeregu przygotowań do niedziel
nego meczu Polska — Czechosłowacja 
w Pradze i bardzo licznej sprzedaży bi 
letów. Jednocześnie PZPN otrzymał de 
peszę od międzynarodowej federacji pił 
ki nożnej, w której interweniował zwią 
zek czechosłowacki, z zapytaniem o po
wody rezygnacji.

Na obie te depesze PZPN. odpowie
dział telegraficznie, że z zakazu władz, 
które odmówiły paszportów zmuszony 
był wyjazd odwołać i jest świadomy 
stra t powstałych.
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Z Olkusza
(ol) Walka i  gruźlicą w Olkuszu. W, 

dn. 13 bm. zarząd tow. przeciwgruźli
czego w Olkuszu rozpatrywał budżet o 
środka zdrowia w Olkuszu, który uch
walony został w wysokości 16 tys. zł. 
Poza.em zarząd postanowił otworzyć no 
we oddziały, jako ekspozytury ośrodka 
zdrowia w Wolbromiu, Żarnowcu, Pili 
cy, Sułoszowej i Bolesławiu, przeznacza 
jąc na ten ceł sumę zł. 2.400 Dla oddzia 
łu tow. przeciwgruźliczego w Bolesła
wiu przyznano subsydjum w wysoko, 
ści 500 zł. na uruchomienie łaźni.

(ol) Śmierć przy upadku z woza w 
Glanowieach. Przedwczoraj 64-letni go- 
Bpodarz z Glanowa pow. olkuskiego, 
Wincenty Żak, straciwszy równowagę 
przy skręcaniu powróseł ze słomy na 
wozie, spadł na ziemię tak nieszczęśli
wie, że doznał pęknięcia kości potylico 
wej, wskutek czego śmierć nastąpiła na 
miejscu.

loi) Przerwanie dożywiania dzia 
twy. W skutek braku funduszów, po
wiatowy Komitet funduszu pracy w Ol
kuszu z dniem 1 m aja wstrzymał akcję 
dożywiania dziatwy przez związek pra 
cy obywatelskiej kobiet na terenie po 
wiatu oikuskiego.Dożywianie to prowa 
dzone było przy nieznacznej subwencji 
gotówkowej od pół roku, co jest wielką 
zasługą pań w poszczególnych oddzia. 
łach związku. Ogółem z dożywiania ko 
rzystało około 2 tysiąee dzieci.

(ol) Oprócz gotówki, wynagrodzenie 
w mące. W celu zatrudnienia większej 
ilości bezrobotnych, pow. komitet fun
duszu pracy w Olkuszu, z dniem 1 bm. 
.wypłaca wszystkim robotnikom, zatru 
dnionym przy robotach publicznych 
na terenie powiatu po zł. 1.50 gotówką i 
po 5 kg. mąki żytniej w naturze na 
dniówkę.

M a t k i !
Żądajcie w apte 
kach i skład. apt. 
hygjeniezn. przy- 
sypki dla dzieci

Puder
2 (kogutkiem)
utrzym ującej cia 
Jo dziecka w zdro

wiu i czystości.
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POWIEŚĆ. SPÓDNICY
— Sam  tu  z nią byłeś 1
— Nie mogłem je j przecie zo

staw ić.
— Odejdź teraz  — czekaj n a  

m nie w jadaln i; niepotrzebny tu  
już jesteś...

P ro sper wyszedł śpiesznie.
G arbuska rozebrała Helenę i 

w ściekała się, odkryw ając je j szy
ję  dziewiczą i piersi białe jak  m ar 
mur.

— Ab! gdybym  mogła pozbyć 
się jej, kiedy nie mogę być do niej 
podobną — szeptała z gestem  gro
zy.

Poszła do P rospera  i pierw sze 
je j słowa były:

— N igdy do ciebie należeć nie 
będzie, rozum iesz1? Nigdy! — mó
w iła z nienaw iścią.

— Nie wiem, dlaczego mi to 
pow tarzasz, nie obchodzi mnie bo
wiem wcale ta  mala.

— Przysięgniesz na to?
— Przysięgam .
— Jeżeli kłamiesz... pożałujesz 

tego!..
Po chwili dodała:
■— Tam, wszystkn skończone.

P rosper rad  ze zw rócenia roz
mowy na inny przedm iot, odetchnął 
swobodniej.

— W ięc L ucjan  Gobert?
— A resztow any za uwiedzenie 

m ałoletniej... Pójdzie pod sąd... i 
skarżą go na ciężkie roboty... Pozby 
liśm y się tego łajdaka!.. Nauczy go 
to, co znaczy staw ać w poprzek 
moim zamiarom .

Ja k iś  nieokreślony strach  prze
jął kom iw ojażera.

— P rzy jdz ie  czas, ze L ucjan  za
pragn ie  zemsty — m ruknął.

— Nie bój się- nie powraca się 
tak  łatw o z galer... A zresztą, nie 
mogłam postąpić inaczej... Czyżbyś 
żałował już tego, co zrobiłam  1

— Nie... nie — odpowiedział 
P ro sp er — w szystko jes t jak  na j
lepiej.

— W takim  razie, zajm uj się 
tylko mną... Czyż nie dla ciebie to 
w szystko wykombinowałam? Po
między Lucjanem  i H eleną prze
paść jest teraz... N iezadługo posią
dziemy szczęście, wym arzone od- 
dawna... M yślmy tylko o tern...

Gdybyś w iedział, jak  ja  cię ko
cham!.. Czy w ątpisz może?

— O! nie w ątpię! — zawołał 
Prosper.

— A: ty  czy mnie kochasz?
— Przecież to widoczne.
— Praw da... a jednak  nie jestem  

spokojna... boję się...
— Czego?
— Gdybyś j.ą pokochał?
P rosper wzruszył ram ionam i.
— Co za niedorzeczność! — od

parł. — Jeszcze podejrzenia!.. Nie
podobna, abyś poważnie mówiła!

— K to  kocha, obawia się wszy
stkiego ... nie chcę już o tern myśleć 
rozum bym straciła...

— Ju ż  go straciła! — pom yślał 
P rosper1.

G arbuska mówiła:
— Pójdę po obiad... zjem y r a 

zem. Chcę być z tobą aż do dnia 
ślubu... W ieczorem odejdziesz, a  ra j 
no przyjdziesz... T ak  słodko mieć 
ciebie ciągle... P raw d a , mój Pros- 
perku, że to bardzo miło?

— Tak, miło — odparł piękny 
kom iw ojażer kwaśno.

A w duszy m yślał:
— Cierpliwości — to się zmieni!.. 

Bozumiem cię kochanko! Nie 
chcesz, abym tu  został... zazdrosna 
jesteś o córkę... o m asz rację*?.. Po
w etuję sobie po ślubie!.. H elenka 
jest śliczna.

— Chodźmy już — rzekła Ju l ja. 
— W ybierzem y co może być naj
lepszego... raki... kurczęta..- szpa
ragi... poziomki... P raw da, jak ie  to 
będzie smaczne?.. v

P rosper poszedł za G arbuską,

pocieszony nieco nadzieją smaczne
go posiłku.

V II.

Podczas gdy pa ra  godnych siebie 
nędzników wychodziła z domu, He
lena powoli przychodziła do siebie.

O tw orzyła oczy .i p rzypom niała 
sobie wszystko. U siadła na łóżku, 
podniosła ręce do czoła: ból strasz
ny rozsadzał je j czaszkę; w szystkie 
okropności z ulicy Kanoniczek s ta 
nęły je j  w pamięci.

— L ucjan  w więzieniu! — mó
w iła — m atka " n  oskarżyła i wTy- 
dała!.. Bozlączyła nas na zawsze! 
Jedyne teraz  m oje zbawienie w 
śmierci! . ,

Popraw iła  włosy i rzuciła się do 
drzw i, lecz, zobaczywszy, że są zam 
knięte. w ydała okrzyk rozpaczy.

— Uwięziona jestem ! — jęczało 
biedno dziewczę. — Niepodobna 
wyjść!.. N a szczęście, jes t jeszcze 
okno... Można tak  samo zabić się na 
bruku, jak  szukać śmierci w n u r
tach Sekwany.

Pobiegła do jadaln i i otw orzyła 
okno.

W patrzy ła  się w okno naprze
ciwko i poczęła myśleć o Joannie.

— Niem a Joanny  w domu... 
Gdzie ona jest, czy wie co się ze 
mną stało?.. Jakże  się zm artw i 
uwięzieniem Lucjana... P rzez k ilka 
godzin m iałam  nadzieję lepsze;] 
przeszłości, lecz to było tylko złu- 
dzerne!.. Trzeba się pożegnać z mi
łością!.. ze szczęściem!..

d. e. n.
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O głoszenie;
K om ornik Sądu Grodzkiego w Bę

dzinie I-go rew iru, A ntoni Raezm ański 
zam. w Będzinie, przy ul. Modrzejow- 
skiej n r. 37, podaje do wiadomości, że 
w dn iu  29 snaja 1934 roku, o godz. 10 ra 
no w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego 
w Będzinie, odbędzie się publiczna sprze 
daż przez licy tac ję  nieruchom ości m iej 
skiej, położonej w m ieście Będzinie, 
przy ul. Czeladzkiej n r. 20, oznaczonet 
nr. hipotecznym  2054, należącej do Szyji 
i Ruclil-i małż. B otner ,na zaspokojenie 
pretensji firm y: „B row ar G am brinus 
Spółka A kcyjna" dawn. D. Serearz w 
Będzinie w sum ie złotych 2000 z proc. i 
kosztami.

N ieruchom ość powyższa sk łada się 
z placu o przestrzeni 536.849 m tr. kw. 
na którym  zn a jd u ją  się zabudowania} 
dom frontow y dw upiętrow y, m urow any 
7. cegły, otynkow any, k ry ty  papą o 21 
ubikacjach  m ieszkalnych. W  domu tym  
urządzona je s t in sta lac ja  elektryczna, 
a pod domem mieszczą się piwnice o 
5 ubikacjach, budynek m ieszkalny z 
drzewa, k ry ty  papą o jednej ubikacji? 
oudyaek z drzew a k ry ty  papą o 2 ub i
kacjach, w ew nątrz o tynkow any w któ_ 
rym  mieszczą się w arsz ta ty  ślusarsko- 
mcchanicznp i urządzona jest in sta lac ja  
elektryczna, kom órki drew niane, dwie 
stajnio, ustępy drew niane ,dwa śm ietni 
ki drew niane, szopy, s tudn ia  z pompą i 
rezerw uarem  i inne.

W szystko szczegółowo opisane w 
protokule opisu z dn ia  16 stycznia 1934 
roku. Opisana nieruchom ość ma urzą
dzoną księgę hipoteczną w W ydziale 
H ipotecznym  Sądu Grodzkiego w So
snowcu pod N r. 2054. w dzierżawie, an i 
zastaw ie nie jest i sprzedana będzie w 
całości. N ieruchom ość ta  oszacowana 
została do sprzedaży na sumę 30.000 zło 
tych. Cena w yw ołania wynosi 22.500 
złotych.

P rzystępu jący  do p rze targu  obowiąza 
ay  jest złożyć rękojm ę w wysokości 10 
proc. ceny oszacowania czyli 3009 zlo- 
tych-, Rękojm a w inna być złożona w go 
towiźnie albo w takich papierach w ar
tościowych bądź książeczkach wkładko
wych insty tucji w  których wolno u- 
nmeszozać fundusze m ałoletnich, przy- 
ezem pap iery  wartościowe przyjęte bę 
dą w wartości 8/4 części ceny giełdowej. 
Jednocześnie podaje się do wiadom oś
ci, że przy licy tac ji będą zachowane u- 
stawowe w arunki iicy tacy jnc o ile do- 
datfcpwem publicznem  obwiaszczenicm 
nie będą podane do wiadomości w arun 
ki odmienne, że praw u osób trzecich nie 
bedą_ przeszkoda do licy tacji i p rzysą
dzenia własności na  rzecz nabyw cy bez 
zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpo
częciem p rzetargu  nie złoża dowodów 
że w niosły powództwo o zwolnienie nie 
ruchomości lub  je j częśoi od egzekucji i 
ż° uzyskały  postanow ienie właściwego 
oadu  nakazującego zawieszenie egzektt 
eji, oraz że w ciągu  o sta tn ich  2 tygod- 
m przed licy tac ją , wolno oglądać n ie ru  
cnomosć w dni powszednie od godziny 
8 do godziny 18, ak ta  zaś postępow ania 
egzekucyjnego można przeglądać w 8 ą  
uzie.
K om ornik.I-go rew iru . A. Raezm ański.

Sprzed  d i ę t ą n io !
W ędziska, haczyki angielskie, żyłki, 
sp ływ ała. Hołoty gotowo i na zam ówie

ni^- P iłk i £ utbalowe i d la  dzieci,
8ZTAJEH BĘDZIN KOŁŁĄTAJA 2*.

U S U W A  MAJUP0RCZYWSZV

BÓL GŁOWY
M I G R E N Ę ,  N E W R A L G J | ,

O bw ieszczen ie  o licytacji
N a podstaw ie $ 83 Rczp. Rady M inistrów z dnia 25. 6. 1832 r. (Dz. Ust. 

K* P» Nr. 52 poz. 580), U rząd Skarbow y w Dąbrow ie Górniczej podaje do ogól- 
nej wiadomości, że celem uregulow ania należności Skarbow ych i innych 
wierzycieli, odbędą się następująco licytacje w I I  term inach: 
r> ,, D? ia 1934 r. o godz. 9 w lokalu  firm y „Kas - Zet*' (Sybirski J.,
ZylKa J . i K iszka J.) w Zagórzu — urządzenie domowo oraz i inne a rty k u ły  
^S n ^0CeL w ,ni,y 5W butelek, ocet winny 160 litrów , bu telk i różnej wielkości 
10.QOO szt„ za ogólną cenę szac. zł. 2.200.

Dnia 27. IV . 1934 r. o godz. 9.30 w lokalu M aurycego Zaksa w Zagórzu— 
mąkę żytnią, wóz ciężarowy, klacz kantonowska, furgon  — za ogólna cenę 
szac. zł. 760.

O godz. 10.30 w lokalu  Skoczylasa A rji w Zagórzu — koń gniady, koń 
kasztan, bryczka, krow a czarna i wiele innych a rt. spoż. i urządzenie domowe 
za ogolną cenę szac. zł. 850.

O godz. 1ŁS0 w lokalu Giersza S tefana  w Zagórzu — wóz ciężarowy, u- 
rządzenie domowe i 100 klg. słoniny za obólną cenę szac. zł. 280.

O godz 12.30 w zabudow aniach Antoniego B iernata  w Zagórzu — cegła 
w ypalana 101)00 szt., m ąka pszenna i urządzenie domowe, za ogólną cenę 
szac. zł. 365.

Dnia 23. IV , 1934 r. o godz. 9 w M agazynie U rzędu Skarbowego w Dą
browie Górniczej — celem uregulow ania należności Skarbow ych — odbędzie 
się sprzedaż z licy tac ji p ian ina  w dobrym  stanie za cenę szac. zŁ 820.

N adm ienia się, że w/g wyź/'j cyt. Rozp. w razie niedojścia do skutku  któ 
rejkolw iek z wyżej w ym ienionych licy tac ji — przedm ioty wspomniane zo
stan ą  zabrane do M agazynu Urzędu Skarbow ego w Dąbrowie Górniczej.

Za Naczelnika Urzędu Skarbowego: 
(St. Janas)

K ierow nik działu egzekucji.

m
KINO

ZAGŁĘBIE
dawn.ei 

Kino-Ieatr .Udziałowy

Ili

DZIŚ WESOŁA PREM JER  Alit

Precz z kryzysem
w r. gŁ Niezapomniany' K ról Komików — Eddie Cantor, naj 
wyższa kobieta św ia ta—Charlotte Greenwood i sobowtór Ru 
dolfa Valentino - George R aft. — Olśniewające dekoracje! 
Bajeczne melodjel N ajpiękniejsze dziewczęta św iata!

N adprogram ! Najnowsze tygodniki P aram oun tu  dodatek 
„KRÓLESTW O NEPTUNA'*,

KINO

EDEN
SOSNOW IEC  
D ę b liń sk a  4 

UL 10-95.

D*iś prem iera!!!

Maskarada miłości
tWi rolach głów nych: Nils Asther, Paweł L u k a s ,  Eiissa

Landi i Esther Ralst on.

N adprogram : A ktualny tygodnik F o sa

KINO

Początek o godz. 6-ej popot,, w niedzielę o godz. 4-tej popoł. 
W piątek , sobotę i niedzielę passepartou t nieważne.

DZIŚ WIELKA PREM JERA!
Potężny film z życia rosyjskiego p. Ł

w ro li ty t. M A RJA  JER ITZA . 
prim adonna opery wiedeńskiej.

w roli Księża M ikołaja—LEO SLEZAK

K IN O
D źw iękow e

APOLLO
W SIELCU

obok k oś sio ła

DZIŚ! W n ied zie lę  15 k w ie tn ia  PODW ÓJNY PROGRAM!
S ensacyjn y  film  w schodn i p. t.

„ B ra n k a  wodza
W alki A r a b ó w  z Cudzoziem cam i w gł- roli JOHN BOi.ES.

11-gi film: Najładniejszy niemy film polski p. t.

MÓKŁ D [śl N H IV -  B  — m \  —IM ^n K ult c ia ła
W gł, rolach a r ty se i zagraniczni i po lscy  AGNES PETERSEN — 
MOŻUCH1NOWA. MICHAŁ W ARKUNYJ EUG. BODO, OW ERŁO.

Pocz o godz. 3 pp ł. B ile ty  od 25 g r .

D źw iękow e
KINO

MOMUS

Od czw artku 12 do Poniedziałku 16 kw ietn ia
D rug i film  po „Bocznej Ulicy** z bohaterką Iren ą  Dumie pt.

SEKRET KOBIETY
P artn e rzy  sław nej bohaterki: P h ilip s  Holm es i Douglas

Valton.
N adprogram  P e łn a  hum oru kom edja p.t. „Cudowny aparat".

W  niedzielę o godz. 11 rano poranek dla młodzieży w p ro g ra  
mie „PA T i PA TA CH O N “ oraz „Cudowny aparat**.

B ile ty  po 20 gr.
Anons: od czw artku 19 kw ietn ia  polski film  Z a b a w k a .  

Początek o godz. 6-ej w  niedzielę o  8 - e j .
P rzy jm u je  się reklam ę kliszową.

W dsify n a szeg o

ś l u b u

mąż wyznał mi...
Nigdy nie zapom nę w zruszenia, k tó 

re  mnie ogarnęło , gdy zdałam  sobie 
sp raw ę, źe w łaśnie piękno m ojej św ie
żej, b iałej, delika tnej, niczem  p ła tek  
róży, skóry  i cery, natchnęło  m ego mę
ża  m iłością. A jednak , zaladw ie p rzed  
k ilku  m iesiącam i skóra  mej tw arzy  by
ła  sz o rs tk a  i zeszpecona przez w ągry 
i ro zsze rzo n e  pory. Zdobyłam  zaś nie
op isane piękno nowej skóry  przez  co
dzienne stosow anie  znakom itego , pa
rysk iego  K rem u T okalon, b iałego  (nie 
tłu steg o ). Ma on w łaściw ości w ybie
la jące , wzm acnia, śc iąga o raz  dzia ła  
d o d a tn io  aa aask ó re k . je s te m  pew na, 
że  ip ięk sz a jąee  działan ie  K rem u To- 
kalon , koloru b ia łego , pom oże każdej 
kob iec ie  do zdobycia se rca  m ężczyzny.

G ratis. K ażda czyteln iczka nin iej
szego pism a m oże o trzym ać bezp ła tn ie  
L uksusow ą K ase tk ę  P iękności, zaw ie
ra jącą  K rem  T okalon  (różow y i biały), 
o raz  rozm aite  odcienie P ud ru  T okalon . 
N ależy p rzesłać  70 groszy  w znacz
k ach  na  zw rot przesy łk i, opako w an ie  
i innych kosztów , do firm y O n taz , o d 
d z ia ł 8 0 -&  W arszaw a, ul. T ra u g u tta  3.

ADA
mydłem pierze się bez t r u 
du. gdyż nadzwyczaj łatw o 
daje pianę i rozpuszcza brud 
Sprzedaż hurtow a i de t a l i cz  
na w F abr. Składzie ,,Ada“ 
Sosnowiec, M odrzejowska 8a 

H ale Rozwoju.
Obecnie oena zniżona. .

WŁ0SGW ST*
— łysienie usuw a —  

Esencja GHIHO V0 - Cli m im  
Mydło CHINOWO-CHMIELOWE", 

z K o g u t k i e m .
Sprzedają  apteki, sk ład y  apteczne

T a n i e
D o b r e
Zdrowe

5 i 10 gr. pudełko

gilzy do papierosów

JiyzyjMf
Fabryki E. Paschaisitl

i o-ka 

Radom

P R O S Z K I

< K O W A L S K I N A >

^OV^ggjs-jass
*AŚ»«YHA CH«ft7-fA«P«AC._APKOWALSKItV*M»ł«y<*j]

G R Y P Ę ; PRZE ZIĘ BIE NIA
b 6 l e : a r t r e t y c z n i ,

. . — -----------— i  • -'Bi;
S T A W O W E , K O S T N E i T.P. 

PROSZKI TE WYRABIA MY i W POSTACI

T A B L E T E K
Ż ą d a j c i e  o r y g i n a l n y c h  p r o s z k ó w  , 

z .K O G U T K IE M ' '
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N A U K A
; W Y C H O W A N I E

U B Ż lE L A M  lekcji g ry  na gitarze. A.
Frontczak, Będzin Siem ońska 5._____ _
M A TU R ZY ST K A  ndziela korepetycyj 
oraz przygotow nje do g im nazjom , za 
akromnem w ynagrodzeniem . W iado
mość: Sosnow iec, D ęblińska 7 „Intrali
gatornia Estetyczna".__________________
K R O JU , szycia, m odelowania, hai'tu 
w yucza pierwszorzędna dyplom ow ana  
m istrzyni W ielska.. Tam że do nabycia  
form y na płaszcze, suknie, spódniczki, 
bluzki, szlafroki, b ieliznę, dokładne pou  
czania. Ceny kryzysow e. Sosnowiec, Dań
dowska 40.____________________ _________
KURSY SZOKEROW I MOTOCYKLI
STÓW tSt. Kcnopki Sosnowiec. Prom y  
ka 3. Zapisy na now> kurs.

POSADY?.
K RAW CZYNI szuka pracy po do
mach, szy je suknie, bieliznę, kołdry pu 
chowe, watowe, m oże w yjechać. Sosno
wiec, S ielecka 14. Gawrońska.__________
O N D U LA TO R K A  potrzebna od zaraz 
Doros T-wo „Rozwój** Sosnowiec. 
SZO FER dochodzący potrzebny. So
snowice, M ałachowskiego 2a m. 1 od
18 oj do 18-ej.____________ __________ ■
W DÓW KA in teligentna , sym patyczna, 
wiek średni, poszukuje zajęcia się go 
spodarstw em  u sam otnego pana. Zgło
szenia K ielce „Expres Zagłębia*1 pod
„samotna*.______________________________
PO TRZEBNY zaraz podręczniak sto
larski. W iadom ość w  ad m in istracji
„Expresu Zagłębia**. _
M ONTER sam odzielny budowy wodo
ciągów  poszukuje zajęcia. Będzin Ma 
lobadzka 59 m. 3 I. K.

S K L E P  spożyw czy z urządzeniem , to
w arem  i m ieszkaniem  zpowodu w yjaz
du do sprzedania 800 zł. W iadom ość w
adm inistracji.__________________________
CEGŁA. K ażdą ilość w yborow ej eegły  
do natychm iastow ej dostaw y poleca  
S yndyk  M asy U padłości ceg ie ln i S tan i 
sław a U rbańczyka w Zagórzu. Sprzedaż 
na m iejscu  w Zagórzu lub u Syndyka  
A dw okata A polinarego Zarem by w So-
snowcu, ul. P iłsu d sk iego  10._________
WÓZ Nr. 2 do sprzedania Sosnowiec,
C hm ielna 16.____________________
PL A C  na D ziew iczej 80 prętów tanio do 
sprzedania. W iadom ość: Sm olna 13.
P a c z k o w s k i . ___________________
SPR Z ED A M  stragan  w H alach  Rozwo 
ju. W iadom ość: M odrzejowska 30. K w ie
cień, Sosnowie c .  _____________
M A SZY N Ę Singera, damską m ało uży  
w aną sprzedam tanio. W iadom ość: do
zorca. S ien k iew icza 6, Sosnow iec. 
SPR ZED AM  powóz na gum ach, nowy, 
cena przystępna, z powodu wyjazdu.
Sosnowiec, W iejska 30.______
SZA FY , stół, łóżka, tremo, kozetkę, ma 
szynę sprzedam. Sosnowiec, F lorjańska  
U  m. 41.
SPR Z ED A  M ~tan io- "dwa" rowery m ęski 
i damski. Sosnow iec ul. Dęblińska 8. 
B org u la Jan.
S P R Z E D A JE  się dom m urowany p ię
trow y z p iekarn ią  i urządzeniem w do
brym punkcie M yszkowa przy u licy  
K ościuszki 3.______________________ _ _ _
M OTOCYKL do sprzedania nowy typ  
350 kubiczny z ośw ietleniem  m arki F. 
N. Sosnow iec ul. K ołłątaja  1. Łakom y A.

w a p n o
w bryłach i lasow ane z pieca H offm a- 
now sk itgo  w ysoko - procentowe poleca 
P alu siń sk i Sosnow iec. Srodula tel. 
12 -  67.__________________________
SPR ZED AM  M łyn W odny m asyw nej
budowy 30 m óiw zipmi dnpliórl

M E BL E otom any, m aterace, kozetki, 
tapczany w łasnego wyrobu na dogod  
nych warunkach polecają Bracia Ant 
czak, Sosnowiec. N ow opogońska 17 
B U D K A  (sklep spożywczy) dobry  
punkt z powodu zm iany interesu  do 
sprzedania. Sosnowiec, Legjonów  24 w
pobliżu K asy  Chorych.______________
SPRZEDAŻ wyborow ych nasion i  flan  
cy  wmrzywnych, kw iatow ych oraz 
drzew owocowych. K aszyński, Zawier- 
cie, Senatorska. _____________
M ASZYNA „Singera" do szycia tanio 
sprzedam. Sosnowiec, Sienkiewicza 8 
m. 7.

„MĘŻCZYZNA nieszczęśliw y w życiu  
p ragn ie poznać Panią opuszczoną przez 
męża. L isty  pod „Trochę miłości" „Ex
pres Zagłębi a*‘ Sosnowiec".

S K L E P  do w ynajęcia po rzeźnictwie 
w Sosnowcu przy ul. P iłsu d skiego 82.
W iadom ość u gosp o darzą._____________
PO TR ZEBN A  koncesja inw alidzka na  
kiosk. O ferty do adm inistracji pod 
„Kiosk"._______________________________
KOM ITET Budow y Dom u Spolcczne-

SPR Z ED A M  sklep lub przyjm ę współ- go w Sosnowcu ogłasza n iniejszym  prze

IN'IELTG ENTNA panienka, sierota budowy 36 m órg ziem i dochód m ie

ni ka, każdy w sw ojej branży. Sosno
wiec—Srodula, Okrzei róg K rasińskie-
g o - _____________ _________________ _

Óromany
m aterace kozetki tapczany klubowe 
garn itu ry  najtaniej Sosnow iec 1-go 
M aja 14.________
12-TO m orgow e gospodarstw o sprze
dam lub zam ienię ty lko w Zagłębiu. 
E xpres Dąbrowa l_go m aja  70.
BO sprzedania drzewo stare, budowla  
ne, opałowe, stare tregry, ankry, filar  
gum ow y, okna stare kraty do okien, 
cegła stara, kam ień. W iadom ość Sosno  
wice, Legjonów Stara szklarnia. 
SPRZEDAM  sklep w P ogon i przy ul. 
Suchej nr. 2 koło bloków._____________

Nawozy szmezne
n ajtan iej do nabycia w składzie aptecz 
nym  Kozenhlum a Czeladź R ynek 13. 
B IL A R D  w dobrym stanie kupię za 
gotówkę. O ferty do A dm inistracji. 
1IAR.MONJĘ stolikow ą „Kupisa'* sprze 
dam ok azyjn ie Gołonóg P odlesie 37
Tom asz Zygiert.________________________
H A R M O N JĘ  pedałową b iałą sprzedam  
z zam ianą na rower za dopłatą K ała  
C yprian  Będzin Okrzei 35.

PO TR ZEBN Y  uczeń do piekarni. Dąb
rowa D ziew iąty  ul. Narodowa H anke. 
PO SZ U K U JĘ  od zaraz pracy we dwo
rze do dojenia krów, znam  dobrze ho
dowlę drobiu i całego inwentarza, je
stem  w średnim  w ieku z rodziną, po
siadam  d ługoletn ią  praktykę, doskona
le władam  językam i polskim  i n ie
m ieckim , m iejscow ość obojętna. Łaska  
we zgłoszenia prószę kierować do „Ex-
presn" pod „Dwór".   _
PO TR ZEBN Y  czeladnik szeweki oraz 
uczeń szeweki do w yw rotków . W iado
m ość Targow a 5.  '
BLA CH A R Z poszukuje pracy w zakła  
dach blacharskich. W yk onyw uję wszel 
kie roboty b lacharskie, dachowe i ga 
lanteryjne. Łaskaw e oferty  uprasza się  
składać: Czyż Franciszek, Poręba kolo
Zawiercia. ________________ _
PO TR Z EBN A  uczenica do chem iczne
go  na dogodnych warunkach ul. Le- 
gjonów 3 pralnia.
PO TRZEBNY chłopiec obeznany w p ie
karstw ie. Sosnow iec, Będzińska 22.____
P O TR Z EBN Y  uczeń na praktykę sto
larska- Sosnow iec, Środula K onopnic
k iej 2.  .____________
P O T R Z E B N A  zdolna prasowaczka do 
praln i chem icznej zaraz. A. M. T atar
ska. Sosnow iec ul. Orla - Dzika 2.

L O K A L E
PO K Ó J, kuchnia z wygodami do wyna
jęcia. Wiadomość u gospodarza. R yb-
«a  5.__________     -
PO K O IK  w śródm ieściu  z niekrępują- 
eem  w ejściem  do w ynajęcia . O ferty pod
„Pokoik".______  _ __________
DUŻY pokój um eblow any z osobnein  
w ejściem  do w ynajęcia . W iadom ość  
adm inistracja.

K U P N O
tS P P Z E D A Z

w e 40 pręt. Domek przy ul. R zym skiej 
dobrze u trzym any 4 m ieszkania 6000 
Sklep ulica S ienkiew icza pokój i kuch 
n ia  pod Cukiernią p iw iarn ia  1000 zł. i 
w iele w iększych i m niejszych objek. 
tów korzystn ie do kupna. Sosnow ice 
P iłsu d sk iego  8 telefon 5-26 (przy Stów a
rzyszeniu wł. n ieruchom ości)._________
M ASZYNA piekarska do bułek i pate 
fon z p łytam i do sprzedania. P iłsu d 
sk iego 36. Sobień.______________________
SPR Z ED AM  sklep w dobrym punkcie.
w iadom ość w adm in istracji. ____
SPR ZED AM  m aszynę szycia „S inge. 
ra" 45 zł. Jęzor obok N iw ki Cebra t. 
P IA N IN  kilka używ anych okazyjn ie  
do sprzedania. W iadom ość Będzin Ma
lachow skiego 9 K agan ._____________ ■
SPRZEDAM  m otorek gazow y do ro_ 
weru. B ędzin  K saw erow ska 40. Sto-
dołkiewicz.________________ ~
SPO W Q D U  w yjazdu sprzedam  dom  
dw ie ubikacje. Będzin Przeczna - K a .
m ionka. Dziedzic. _________.___________ _
D U M EK  sprzedam, Dąbrowa - Górn. ul. 
H eronim ska Górna 9. W iadom ość w
m iejscu.    .
O K A Z Y JN IE  sprzedam gram ofon z 

w iad. E xpres Dąbrowa. _

ściuszki 17.
SZY NY  budowlane, norm alne i wąsko
torowe, tregry, drut kolczasty do ogro
dzenia rury oraz w szelkie inne żelazo 
użytkowe, poleca tanio skład starego  
żelaza W einera w Będzinie, M odrzejow
sk a 82. ____________ __________ ________
PA R C E L E  po 25 i  30 prętów  przy ul.

targ  na dostaw ę ok. 1.000.000 sztuk ce
g ły  m aszynow ej, dobrze palonej, bej 
gniaizd i  m arglu, ok. 500 m tr. kw. ka, 
m ien ia  łam anego o w ym iarach nie  
m niejszych  jak 20 X 20 X 40 mm z po
kładów dolnych, ok. 1 3 korcy wapna
niegaszonego, z dostawą na m iejsce bu 
dowy, t. j. przy ul. Żytniej. W arunki 
płatności: gotówką w ciągu  14 dni od o- 
debrania dostawy. O ferty zgłaszać w, 
zapieczętowanych kopertach pod adre
sem K om itetu  Budow y Domu Społecz. 
nogo w Sosnowcu, ul. P iłsudskiego nr. 
16 (Związek L egion istów ), do dnia 21 
kw ietnia 1934 roku. K om itet zastrzega  
sobie dowolny wybór ofert. K om itet.
M ŁODA sy lw etk ę osiągn ie Sz. P an i w  
m odnie skrojonym  gorselecie, pasie i 
staniczku, a zdrowie w dobrze dopaso
w anym  pasie leczniczym  „Rozalja" So
snowiec, ̂ Dęb l ińska 11 tel. 7—68.____
LAZARO W I Stanisław ow i skradziono  
kurtkę z dokum entam i: prawo jazdy, 
w ystaw ione przez woj krakowskie, legi 
tym aeję kolejową B ielsko — K ęty, do
kum enty te uniew ażnia się. Uprasza sit} 
zialazcą zwrócić za wynagrodzeniem  
K ęty  wroj. krakowskie ,ul. K ościuszki 
684.
L E TN ISK O  ŻARKI. W illa  A nka do
w ynajęcia  całkow icie lub oddzielna 
m ieszkania. Lasy sosnow** suche kąpiel 
rzeczna, plaża. W iadom ość na m iejscu  
lub Ząbkowice W iktor Pawelec. 
K O N C ESJO N O W A N E B iu m  pisania  
podań do władz adm inistracyjnych e- • 
raz przepisyw ać m aszynowych B o lę - ; 
sław a W ylona znajduje się w Sosnois- 
cn przy u licy  W arszawskiej 12. _

Oprawę
obrazów uskutecznia n ajian iej „Artes*‘

O strogórskiej w Sosnow cu do sprzeda- D am y do firanek po 1 zł. Sosnow iec o- 
n ia  lub w ydzierżaw ienia. W iadom ość k0K jŁO!,;eioIa.
ul. P iłsu d sk iego  4 m. 3 godz. 10
12 —  2

lub

SPR Z ED A M  aparat radjowy 2-wu lam  
powy na prąd. W iadom ość: Pogoń, ul. 
M azowiecka 4 Jakubczyk.______________.

W ZYW AM Y p. Rom ana Kaczmarzy
k a  gajow ego z k olonji „Sulno** do zwrA 
cenią  aktu rejentalnego po rotlzicacli 
ś. p. K aczm arzykach dotyczącego, ma-, 
jątku na kolonji „Piekło'* gm . Olku
sko- S iew iersk iej, a zapisanego w ta
beli nr. 120/121 do dnia 1 m aja 34 r. wę 
przeciw nym  razie spraw ę skieruję się,

W alerjan  P ilarsk i.

k a f l e
w szelk iego rodzaju, gotow e piece prze- ^_____  w__ _
nośne, oraz kom pletne przybory do bu- na drogę sądową. Józef Kaczm arzyk  
dowy pieców, najtan iej w firm ie „Ka- 
fol" ‘Sosnowiec. Szklana 2 róg D ekierta.
G O Ł ĘB IE ryże, krym skie, 15 złotych  
para. Strzem ieszyce, W arszaw ska 18.
A gapow .

m i

SPR ZED AM  3 działki ziem i po 130 prę 
tów  na Korzeńcu. W iadom ość: Dąbro
w a L egjonów  62 B ednarczyk Jan.______
ZA 150 kupisz n ajlepszy gw arantow a
ny krem od piegów , plam, pryszczy ty l  
ko w składzie aptecznym  D ancygiera. 
Będzin M ałachow skiego 34. Poleca naj 
taniej artyk uły  apteczne, kosm etyczne, 
fryzjersk ie m ydła oraz Erdemol prze_
ciw  m olom ._______________   .
H A R M O N JĘ , A kord jony, stoliczkowe, 
chrom atyczne, dwuehrzędówki od 25 zło 
tych. Sosnow iec 1 m aja 13 R utkow ski. 
SPRZEDAM , sklep z powodu zm iany  
interesu. W iadom ość w E xp resie Za
głębia.

GAJ1M. B olesław  zgubił portfel bron- 
zow.>", kartę m obilizacyjną w ydaną  
przez 11 pułk, leg itym ację  na krzyż wa  
lecznych w ydaną przez 3 dewizję p ie
choty legjonów .

U N IE W A Ż N IA M  kw it lombardowy,! 
nr. 3573 w ydany przez Bank U d zia le , j
w y  w  D ąbrow ie G órniczej.____________
U W A G A  nagroda!' Zos.awtoho w tram ; 
w aju  sakiew kę z m onogramem  S. L  
dn 12 bm. godz. 8.30 wiecz. na ot.cinku 
8-go M aja — Reden (Dąbrowa Górn.)’ 
Ł askaw y znałazoa zechce zwrócić do
„Expresu vv Dąbrow ie .   ______

.W ŁAŚCICIELA lm rm onji stoliczkowej 
firm y  K opcia  w zyw am  do w ykupiła  
tejże w ciągu  tygodnia , inaczej haim oii 
ję  sprzedam. R utkow ski.

r i FC E L  BR 1N E R  zgubił książeczkę P O L IT U R U JE  m eble stolarz k ilknM -  GIEUKL BK1NEK zguDiJ asiazeczKę prak tyk a  na m iejscu i u siebie.
P iotrkow ska nr. 2 Sm oczyński.dzin i dowód osobisty w ydany w  Będzi

n i e .   ____
ZENON M ICH ALAK  zgubił k isążeczkę  
k asy chorych w ydaną w Sosnowcu. 
K W IEC IEŃ  SZCZEPAN zgubił l e g i 
tym ację funduszu bezrobocia w ydaną  
w Sosnowcu, portfel i książkę na ko
nia. Znalazcę proszę zwrócić Sosno.
w iec Podjazdow a 2.____________ ________
LEON KOCOT zgubił książkę kasy

BO  sprzedania. D a lje czyli gęorgin je w  choryoh w ydaną w Sosnowcu,
 „ 1 ,  I r  /%•»* n  n 1-1 W T o V c O V i f k  T m T l f l P    -4 - - ■ —:— - _____________2 - ^ -------------^  Uróżnych kolorach. W szelk ie flance  

kw iatow e i warzywne. Oraz różne krze 
SPR Z ED A M  dom 4 ubikacje 2 ch lew y wy< Sosnow iec, ul. M ałachowskiego 14.

. . . *   _ .1 — / i  1 1 .1 .1. T / f  * „ r/\n, n Irnstodoła ziem i 2 i pół m orgi ogrodu m or 
ga  owocowego jest to w illa  na lo tn is
ko wygodna. W iadom ość m iasto Żarki,
ul. P otocka 67. P iw kow ski.____________ _
SPR Z ED AM  m otocykl m arki E. F. na 
chodzie w dobrym stanie. Cena 706 zł.
Gołonóg L ask i sklep Siodłak__________
K A F L E  wyborowe, p ły tk i ścienne g la 
zurowane, cegła  i zaprawa szamotowa, 
p ły ty  piekarskie, wapno gaszone, dyk  
ty  klejone, koks oraz w szelkie przybo
ry  do pieeów. Sprzedają po cenach kon 
kurencyjnych na Starym  Sosnowcu
S tara  4._________________________________
H A R M O N JĘ okazyjn ie stoliczkowe, pe 
dałowe, półtonowe, patefon, klarnet. So 
snowieo — Pogoń, M ajowa 3. P ietrow . 
PLAC do budowy na Środuli sprzedam. 
W iadom ość: ul. Robotnicza 6. Janicki. 
SPR Z ED A M  wózek, m aszynę do lodów  
z puszką m iedzianą. Sosnow iec, Srodu- 
]ą, Okrzei 54. K ałuża.

Ogród przy hałdach Zicłezińska.
D W IE  m aszyny do szycia m ęską i  dam  
ską sprzedam  okazyjnie. Dąbrowa, So-
b iesk iego 6._____ _______________________
R O W ER  m ęski w dobrym  stanie sprze 
dam. Sosnow iec, Orla 16 m. 1.

W Y N A JM Ę  sklep w D ąbrow ie ul. Su 
biesk iego 31. W iadom ość Szopena 44. 
PO Ż Y C Z K I.3,000 zł. na I nr. hipoteki 
poszukuje za dobrem oprocentowaniem  
"Wiadomość Związek W łaścic ieli Do-.
m ów Dąbrowa 3-go M aja 4. _
RZEKOM EGO Śtajm ana ogłaszające
go w E xp resie dnia 28 bm. (m aturzysta  
otrzym a posadę) wzywam  do zwrotu 
dokum entów załączonych do o k ' r t y -

_______   —  , Zwrot do Expresu B ędzin pod „K. B.*ł
D W O R A CZEK . PIO T R  zgubił leg ity - w i r r  A i lF Y  Banku Zagłębia, w płacaj.
m aeję rowerową Nr. 2723, w ydaną ___ . . . .  9  dnt« od tv-
przez starostw o zaw ierekie, którą unie 
ważni a„

WAPNO
budowlane grube I-go gatunku w yso
koprocentowe polecają: W apienniki
„ERYNICA" Sosnowiec 3_go M aja 5,
telefon 1.59.  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
O K A Z Y JN IE  sprzedam dwa row ery  
na torpedach po 65 złotych. Dąbrowa, 
Łabędzka 13.

eie do E xpresu  Z agłębia 2 złote od ty
siąca bo Sąd zażądał na postępowanie

 -------------------------------------- , . rmndłośeiowe 700 złotych. Sprawa puna
STAŃCZYK K AZIM IERZ zgubił ksią  w ygrann bez znaczenia.
żeczkę wojskow ą wraz z kartą  m obili- jj^KRNICZY przysięg ły  Roman K a. 
zacyjną, wydaną przez P K U . w Pozna- -jowski w ykonuje pom iary — plany. 3o
ni u snowiee, Czysta 7 T elefon  10-50.---------- _

ZA W IA D A M IA M  A ntoniego i Broni
sław ę Z ielińskich zam. w Będzinie, 
ul. Podzam cze 25, że weksle na sumę 
500 zł. i 400 zł. n ie zaginęły, gdyz tako- 
we znajdują się  u żyranta W taaysia- 
wa Bożym a, które trzeba wykupie, a 
za fa łszyw e podanie ogłoszenia sprawę 
kieruje na drogę sądową. W ładysław  
Bożym . Będzin. Głowackiego 16. 
W YPOŻYCZAM Y zastaw y stołowe na 
w esela i zabaw y

KRYSZTAŁ"

MATRYMONIALNE
K A W A L E R  lat 43 m ający 3.000 zł. han 
dlowiec poszukuje żony do la t 40 z go
tów ką tub m ałą realnością może być 
wdow a z jednem  dzieckiem . O ferty skła  
dać ..Expres" D ąbrowa pod „Samo
tność**.

M O T O fV K L  (B.S.A.) 250 emk. dobry, IN T E L IG E N T N A  przystojną wdowa,
na chd% ;e, rejestrow any, sprzedam, posiadająca dom, w yjd zie zarnąż za pa-
Sosnow iec. Będzińska 14 K iw i orski.   na 0d lat 40, na posadzie państw ow ej,
R E ST A U R A C JA  w: dobrym punkcie em eryta, lub m ateria ln ie n iezależnego,
do sprzedania. W iadom ość: Sosnow iec, Zgłoszenia n łeanonim ow e do adm im -
Sobieskiego 5. stracji pod „Uczciwa \

1 ..-555
Sosnowiec, ul. M odrzejowska H ale Ro
zwoju.
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